
Konferencja prasowa 
A. Gromyki 
w Tokio 

Po zakoflczenl'lł oflcjalneJ wizyty 
w Japonii, przed odlotem do Mo
skwy, minister spraw zagranicz
nych ZSRR Andriej Gromyko wy
stąpił w Tokio na konferencji pra 
sowej, Oświadczył on, że rozmowy 
jakie przeprowadził z przedstawicie 
lami r~ądu japcdskle~o były 11oły
teczne. 

Obie strony wyraziły pogl~. te 
w Interesie obu narodów leży nie 
tylko utrzymanie osiągniętego po
ziomu stosunków, ale stałe podno
szenie tego poziomu. Zdaniem A. 
Gromyki Istnieją możllwoścl wzmo
żenia współpracy obu krajów w 
sprawach międZYharodowych w tn
tereste dalszego odprężenia 1 utrwa 
lenia pokoju . Taki punkt widzenia 
przedstawili również w rozmowach 
czołowi politycy Japonii - zazna-

. czyi minister spraw zagranicznych 
ZSRR. A. Gromyko Podkreślił, że 
Związek Radziecki będzie dążył do 
popierania dobrosąsiedzkich, przyja
cielskich stosunków z Japonią. 
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umacniania bezpieczeństwa mię
dzynarodowego i przebudowy świa 
towych stosunków ekonomicznych. 11111 

BIURO POLITYCZNE KC PZPR NA POSIEDZENIU W 
DNIU 13 BM. ROZPATBZYW I ZAAPROBOWAł..0 WĘZŁO
WE KIERUNKI I ZADANIA POLITYKI ZAGRANICZNEJ 
POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ W ROKU 1976. Biuro Polityczne podkreśliło, iż 

aktywna działalność międzynaro
janlu wszechstronnej współpracy dowa i polityka zagraniczna par
we wszystkich innych dziedzinach. tii i państwa w coraz większym 

W stosunkach z państwami o stopniu łączy się z zadaniami roz-
odmiennych ustrojach Polska bę- woju społeczno-gospodarczego na
dzie nadal rozwijać wzajemnie ko- szego kraju, a także służy spra
rzystną współpracę w oparciu o 

N. K. Bajbakow Wicepremier ZSRR 
z wizytą w lodzi 

Owoene kontak 
gospodar-cze 

W dniu wczorajszym odwiedził Ł6d:l przebywający z wizytą 
oficjalną w naszym kraju wicepremier, przewodniczący Pań· 
stwowego Komitetu Rady Ministrów ZSRR do spraw Pla
nowania - Nikołaj K. Bajbakow. Radzieckiemu gościowi 
podczas pobytu w naszym mieście towarzyszy zastępca prze
wodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów 
PRL - J, Hrynkiewiez, minister przemysłu lekkiego - T. 
Kunicki oraz I sekretarz KŁ PZPR, przewodniczący RN m. 
Łodzi - B. Koperski. 

Wizyta w Łodzi wicepremiera 
ZSRR stała się przeglądem pol
skiego eksportu włókienniczego, 
stanowiącego w kontaktach han
dlowych obu bratnich krajów je
dną z ważniejszych pozycji. Wi
cepremier N, K. Bajbakow z du
żym zainteresowaniem zapoznał 
się z najnowszymi osiągnięciami 
technicznymi łódzkiego przemysłu 
włókienniczego. W ZPB im. Armii 
Ludowej gościom radzieckim za
prezentowano pierwszą w świecie, 
polską przędzalnię doświadczalną 
pracującą w oparciu o nową tech
nologię tzw. wiru stacjonarnego. 
Gospodarze miasta i zakładu 
przedstawili uzyskane w dotych
czasowej pracy wyniki, zapoznali 
gości radzieckich z produkcją i jej 
efektami technicznymi. 

Niezmiernie serdecznie witano 
N. K. Bajbakowa w ZPJ „Pierw
sza'', gdzie przedstawiono także 
technofogie stosowane w produk
cji tkanin jedwabnych. Podczas 
spotkania z aktywem polityczno
gospodarczym zakładu mówiono o 
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E. Gierek 
i P. Jaroszewicz 
przyjęli 

N. Bajbakowa 
I sekretarz KC PZPR. EdwaTd 

Gierek 1 ptezes Rady Ministrów, 
Piotr Jaroszewlcz przyjęli 13 bm. 
przebywającego w Polsce na zapro
szenie rządu PRL wicepremiera, 
przewodniczącego Państwowego Ko
mitetu Rady Ministrów ZSRR dfs 
Pla·nowania - Nikołaja Bajbakowa. 

Wiadomości nadehodzące z Ekwa
doru wskazują na utrzymywanie 
się napiętej sytuacji w tym kra
ju po dojściu w niedzielę do wła
dzy 3-osobowej junty wojskowej. 
W poniedziałek wieczorem ogłosiła 
ona zakaz publikacji wymierzonych 
przeciwko obecnej ekipie, uzasad
niając to obowiązującym stanem wy 
jąt11:owym. Nastąpiło to po opubli
kowaniu przez dzienniki komunika
tu ugrupowania cywilnego skupia
jącego przedstawicieli partu opozy
cyjnych. Wzywają oni do natych
miastowego przeprowadzenia wybo
rów w kraju. Tymczasem wojsko
wy triumwirat kontynuuje debatę 
nad składem rządu. Przewiduje się, 
iż będzie on zdominowany przez 
wojskowych. 

Realizując uchwały VII Zjazdu, 
polska polityka zagraniczna, po
dobnie jak dotychczas, najwięk
szą wagę przywiązywać będzie do 
poczynań dwu- i wielostronnych, 
służących dalszemu umacnianiu 
więzi przyjaźni i sojuszu ze 
Związkiem Radzieckim i innymi 
państwami wspólnoty socjalistycz
nej, doskonaleniu współpracy poli
tycznej oraz koordynacji poczynań 
na arenie międzynarodowej, po
głębianiu socjalistycznej integracji 
gospodarczej, jak r6wniet rozwi· 

zasady pokojowego współistnienia. CD.amv oiair na !11lr. 2) Leninowska polityka pokoju ini „;.. ________________________________________ .._ .... „„„ ........ 
cJowana i konsekwentnie realizo

W czasie rozmowy wysoko oce
niono osiągnięty w latach 19'11-'15 
pcniom współpracy gospodarczej 
między Polską i ZSRR, a także 
wyniki przeprowadzonych konsulta
cji centralnych organów planowa
nia obu krajów nad koordvnacją 
planów i zawartą umową handlową 
na lata . 1976-80. Dokonano też wy. 
miany poglądów na temat nowych 
kierunków współdziałania gospodar
czego w bieżącym 5-leclu I w o
":rP 'e o 1"80 r. 

wana przez Związek Socjalistycz- Dar 
nych Republik Radzieckich, Polskę prezydenta Francji dla Zamku 

JUTRO 8 STRON 

Przy otowan a do f ren 
partii komunistycznych i robotniczych 

w Euro ·e 
Zgodnie z porozumieniem osiąg

niętym przez bratnie partie uczest
niczące w przygotowaniach do kon
ferencji pa-rtll komunistycz:lVCh I 
robotniczych Europy, 13 bm. grupa 
redakcyjna kontynuowała w Berli
nie prace nad projektem dokumen
tu konferencji. 

burga, Niemieckiej Socjalistycznej 
Partii Jedności. Niemieckiej Partii 
Komunistycznej, Komunistycznej 
Partii Norweicll, Polskiej Zjedno
czonej Partii Robotniczej, Portugal
skiej Partii Komunistycznej. Ru
muflsklej Partii Komunisty1..-znej. 
Szwedzkiej Partii LeWlcy - Komu
niści, Komunistycznej Partii Turcji, 
WłQskl.eJ Partii Komuhlsty~neJ, Wę
ri:lersklej Socjalistycznej Partu Ró
botnlczej. Komunlstycznf,j Partii 
Związku Radzieckiego. 

czy 

i całą wspólnotę socjalistyczną, 
jak również postawa i działalność 
sił realizmu w innych państwach, 
umożliwiły dokonanie istotnego 
postępu w utrwalaniu odprężenia 
i bezpieczeństwa oraz rozszerzaniu 
konstruktywnej współpracy, czego 
szczególnie dobitnym wyrazem stał 
się sukces Konferencji Bezpieczeń
stwa I Współpracy w Europie. 
Kraj nasz, w ścisłym współdziała
niu ze swymi sojusznikami, będzie 
niezmiennie dążył do pełnego 
wcielania w życie uchwał KBWE 
oraz umacniania materialnych 
podstaw odprężenia, do ugrunto
wania odprężenia politycrnego od
powiednimi po5unięclami w dzie-
dzinie odprężenia militarnego, a 
zwłaszcza osiągnięcia postępu w 
wiedeńskich rokowaniach na te
mat redukcji sił zbrojnych I zbro
jeń w Europie środkowej. do lik
widacji qgnisk napięcia w świecie, 

Na forum ONZ kraj nasz przy-
kłada szczególne znaczenie do 

W posiedzeniu grupy redakcyjnej 
_..:;. ... aJ.&.J.o? P11;;.;:iJ~ta l"" ełe- J.• „ -
pujących paJ:tti: Komunistycznej 
Partii Austrii, Komunistycznej Pat
til Belgli, Zachodnioberlińskiej So
cjalistycznej Partii Jedności, Buł
garskiej Partii Komunistycznej Ko
munistycznej Partii Czechosł'lwacji, 
Postępowej PartU Ludu Pracujące
go Cypru. Komunistycznej Partii 
Danii, Komunistycznej Partii Fin
landii, Francuskiej Partii Komuni
stycznej, Komunistycznej Partii Gre
cji, Komunistycznej Partii Hiszpa
nii, Związku Komunistów Jugosła
wii, Komunistycznej Partll Luksem 

Debata bliskowschodnia 
Radzie Bezpieczeństwa w 

Rada Rewolucyjna 
rozpatrzyła odpowiedź 
ruchu sil zbrojnych 

W stolicy Portugalii odbyło się 
posiedzenie Rady Rewol'Ucyjnej, 
na którym omówio'no główne po
stanowienia odpowiedzi Ruchu Sił 
Zbrojnych na propozycje partii 
politycznych dotyczące nowego po
rozumienia konstytucyjnego mię
dzy partiami i MF A. Postanowio
no przekazać tę odpowied7 do dys 
kusji pięciu partiom pe-litycznym, 
z którymi prowadzi rozmowy spe
cjalna komisja wyznaczona przez 
Radę Rewolucyjną. 

Jak stwierdza dziennik „Diario" 
członkowie Rady zdecydowanie 
przeciwstawiają się próbom nie
których partii prawicowych prze
kształcenia rady w organ konsul
tatywny przy prezydencie repubU
ki. Wojskowi ci są za utrzyma
niem Rady, jako najwyższego or
ganu władzy politycznej i woj
skowej w Portugalii. 

W głosowaniu proceduralnym 
Rada Bezpieczeństwa ONZ potwier-
dzila zaproszenie Organizacji Wy-
zwolenia Palestyny do udziału w 
debacie bliskowschodniej. Za za
proszeniem OWP, na równych pra
wach z paflstwaml członkowskimi 
ONZ opowiedziało się 11 państw. 
USA glosowały przeciwko. zd Wiel
ka Brytania, l'rancja 1 Wiochy 
wstrzyma?y się od głosu. 

Stan wyjątkowy 
w Izraelu 
Władze Tel-Awiwu wprowadziły 

stan wyjątkowy na całym teryto
rium Izraela w związku z rozpo
czętą w Radzie Be7.pieczeństwa 
ONZ debatą nad problemami bli
skowschodnimi. Oddziały wojsko
we zorganizowały liczne punkt;p
kontrolne, na głównych drogach 
łączących Jerozolimę z miastami 
palestyńskimi na zachPdnim l:!rze
gu Jordanu, a także z innymi 
okręgami kraju. 

Nietoperze nosicielami 
wścieklizny 
Naukowcy angielscy z niepokojem 

obserwują postępy epldemll wście· 
kllzny na kontynencie europejskim. 
W ciągu ostatnfeh kilku lat przenio
sła się ona na p(>lnocny-zachód -
do RFN, Holandii, Szwajcarii I 
Francji. 

W śwJ.ecie naukowym wzmogło się 
zainteresowanie przyczynami tel 
śmiertelnej dla człowieka i zwierząt 
choroby. Powstają nowe teorie, 

GOPR ostrzega 
Beskidzkie trasy t nartostrady są 

oblężone przez amatorów „białego 
szaleństwa". Zmienna aura sprawi
ła, że warunki narciarskie są tu 
trudne, notuje się, niestety wiele 
wypadków w górach. Do 12 bm. 
odnotowano w Beskidach ponad 150 
wypadków, z czego 80 stanowiły 
ciężkie kontuzje I złamania, wy
magające leczenia szpitalnego. Naj
więcej wypadków zdarza się na sto 
kach Skrzycznego, Małego Skrzycz. 
nego, Przełęczy Salmopolskiej l na 
Hall Skrzyczeńsklej, gdzie ruch jest 
na.fwlększy. 

GOPR ostrzega narciarzy przed 
brawurą w czasie zjazdów, gdyż w 
zmiennych warunkach śnieżnych 
(partiami występuje lodoszreń, to 
znów mokry I tępy śnieg) o wypa
dek nie trudno. 

wyjaśniające jej rozprzestrzenianie 
się. Dotychc:tas uważano, że przy
czyną wścieklizny są ukąszenia zwie. 
rząt zdrowych przez chore. Nie
wątpliwie dużą część winy za o
becną ep.ldem1ę można przypisać 
dzikim zwierzętom. szczególnie lisom, 
wśród których wścieklizna jest 
bardzo rozpowszechniona. 

Naukowcy doszli ostatnio do wnio
sku, że centralną rolę w rozprzestrze. 
nianiu się wścieklizny mogą odgry
wać nietoperze. Być może zaraża· 
ją się one t11 11trasr.n11 chorob4 od
dychając ·powietrzem wydychanym 
przez chore nietoperze, przebywa
jąc w tej samej kryjówce. Gryz11c 
inne zwierzęta, przenosz11 wśctekllz
nę dalej. Niewykluczone jest rów
nież, że wirus wścieklizny może za 
pośrednictwem niektórych gatunków 
małych zwierząt dostawać się do 
gleby, gdzie leży w stanie uśpienia, 
dopóki nie zarazt slę nim inne 
zwierzę. 

Jednym z nielicznych krajów, do 
których wścieklizna jeszcze nie do
tarła, jest Wielka Brytania, chro· 
niona przez Kanał La Manche. W 
ubleglyrr roku wprowadzono ostre 
przepisy, maj4ee zapobiec przedo. 
staniu się choroby na Wyspy Bry. 
tyjskie: wszystkie zwierzęta przywo
żone do kraju musz11 odbyć 8-mle
slęczn11 kwarantannę, a za przemyt 
zwierząt przewtduje 91ę bardzo W7· 
soki• ka17 pieniężne. 

Reprezentant OWP, Faruk Kadu
ml, wygłosu obszerne przemówienie, 
przedstawiając zarówno chronologię 
faktów, które doprowadziły do o
becnej sytuacji na Bilskim Wscho
dzie, jak również punkt widzenia 
Palestyńczyków na wydarzenia i 
decyzje dotyczące podziału Palesty
ny oraz powstania paflstwa Izrael. 

R 
zadko o te1 porze roku zda
rza się taka sytuacja atmos
feryczna, jaka miała miejsce 
13 bm. Otóż w tym samym 

czasie, nawet w okolicach niezbyt 
od siebie odległych pogoda była zu
pełnie Inna. Przykładem może być 
m. In. woj. kieleckie, gdzie nad ra
nem w okolicach Jędrzejowa padał 
deszcz, a w okollćach Kielc - śnieg. 
Zupłenle Inne, nietypowe warunki 

atmosferyczne wystąpiły w okoli
cach Tarnowa. W nocy 1 poniedział
ku na wtorek przez klika godzin 
szalała tam burza z błyskawicami I 
piorunami. Wichura spowodowała u
szkodzenia llnll średniego I niskiego 
napięcia. Do pracy przystąpiło na
tychmiast kilkanaście brygad. Praca 
ich przebiegała w trudnych wa
runkach, ponieważ niemal bez prze
rwy padał _tam desi:cz. Także nad 
PTzemy~em przeszła gwałtowna bu
rza śnieżna, połączona z wyładowa
niami atn1osferycznymi. 

Opady śniegu wyst11piły również w 
innych częściach kraju, głównie w 
pasie blegn11cym od rejonów północ
no-wschodnich pnez centralne w 
kierunku południowo • wschodnim. 
Na tych terenach szczególnie ciężkie 
były warunll:l drogow„ ponlewał 

Spotkanie J. Chiraca z Z. Grudniem 
Prasa paryska z 13 bm. obszer

nie informuje o przyjęciu w po
niedziałek przez prezydenta Va-

u 
W Paryżu, pod honorowym pa

tronatem prezydenta Republiki 
Francuskiej Valery'ega Giscarda 
a "Erstaing, został powołany naro
dowy komitet budowy pomnika, 
upamiętniającego bohaterską po-
stawę Polaków, walczących w 
obronie i o wyzwolenie Francji w 
latach Il wojny światowej. 

Pomnik ma być wzniesiony w 
Paryżu, przy Placu Werszawsklm 
(w ogrodach Tracadero, u zbiegu 
Alei Nowego Jorku 1 Alei Naro
dów Zjednoczonych). 

Z inicjatywy komitetu został 
ogłoszony we Francji konkurs na 
opracowanie projektu pomnika. 
Przewodniczący narodowego komi
tetu budowy pomnika, admirał 
Charles Edouard la Haye, zwrócił 
się z gorącym apelem do wszyst
kich artystów rzeźbiarzy i archi
tektów, tak Francuzów, jak i Po
lflków, o wzięcie w nim udziału. 

• 
Sniegow 
tunele 

Mteszk&6cy mia
steczka Adams w 
stanie Nowy Jork 
przekopują tunele 
w głębokich za
spach śniegu utwo
rzonych przez o
statnie opady. 

CAP - AP 
telefoto 

• 
spadek temperatury nastąpił dość 
gwałtownie. Tam, gdzie służby dro
gowe zbyt pó:l:no wyruszyły na tra
sy, jazda samochodem była utrud
niona, a nawet niebezpieczna, Od
czuło to wielu pasażerów PKS, cze
kaj ących na spl\tnlające Się, wol
niej jeżdżące autobusy. Również na 

uUcach wielu miast samochody 
MPO pojawlły slę z opó:l:nieniem. 

Gołoled:I: nie ominęła równie& Ło
dzi. Wypadki drogowe posypały się 
jak z pnysłowlowego rogu obtitoi
cl. Na. terenie łódzkiego wojewódz
twa miejskiego występowały one s 
częstotUwoścl" 15 mln. W sumie do 
godzin wieczornych, jak podano 
nam w WKRD MO, naliczono SO 
kollzJi drogowych. 

Pan Jannn Witczak, który co
dziennie wleczorel1' Jedzie „Fia
tem" z Warszawy do · Łodzi, powie
dział nam m. In.: -

- Wyloł • War.ft.wy Je•ł nie naJ• 

lery'ego Giscarda d'Estaing prze
wodniczącego polsko-francuskiej 
grupy parlamentarnej, Zdzisława 
Grudnia - posła na Sejm PRL, 
członka Biura Politycznego KC 
PZPR, I sekretarza KW PZPR w 
Katowicach. W czasie tego spotka
nia omówiono aktualne problemy 
dwustronnych stosunków polsko-
francuskich. Prezydent Francji 
oświadczył Z. Grudniowi, że za
mierza ofiarować w darze dla 
Zamku Królewskiego w Warsza
wie zabytkowe biurko z epoki 
Ludwika XVI 

We wtorek sze! rządu francus
kiego Jacques Chirac przyjął Zdzi 
sława Gt'udnia w pałacu Matignon 
- tradycflneJ s edz1bie tiremierów 
republiki. 

W toku blisko godzinnego spot
kania, podczas którego obecny był 
również ambasador PRL w Pary
żu, Emil Wojtaszek, omówiono 
problemy polsko-francuskiej współ 
pracy gospodarczej, przy czym 
obie strony podkreśliły głębokie 
zainteresowanie dalszym rozwojem 
tej współpracy. W czasie rozmo
wy stwierdzono także, że oba kra 
je - Polska i Francja - winny 
przyczyniać się do jak najpełniej
szej realizacji końcowych postano
wień Europejskiej Konferencji 
Bezpieczeństwa i Współpracy. Pre 
mier Jacques Chirac wyraził uzna 
nie dla osiągnięć go~podarczych 
naszego kraju i szybkiego tempa 
jego rozwoju, 

A. Moro - premierem 
Po dwóch dniach konsultacji po

litycznych, prezydent Włoch, G;lo
vanni Leone, powierzył we wtorek 
wieczorem misję utworzenia nowe
go rzędu Aldo Moro. 60-letni Aldo 
Moro, jeden z czołowych polityków 
chadeckich, był już trzykrotnie pre 
mierem rządu włoskiego, w tym 
również ostatniego gabinetu, który 
podał się do dymisji '1 bm. 

Wkrótce po przyjęciu nominacji, 
Aldo Moro stwlerdzU w krótkim 
oświadczeniu dla prasy, te zdaJ.e 
sobie sprawę z wyjątkowo trudne
go charakteru przedsięwzlę~la, ja
kiego się p<1dejmuje, podkreśllł rów
nież mnogość problemów politycz
nych, które trzeba będzie rozwią
zać. Moro zapowiedział utworzenie 
„kcalicji demokratycznej, która bę
dzie odpowiadała wymogom obec
nych czasów<'. 

Eksplozja 
We wtorek w południe w cen

trum Belfastu eksplodowała bomba 
o dużej mocy. Trey osoby zostały 
zabite, a około 10 odniosło rany . 
Ładunek wybuchł w pasażu han
dlowym, w pobliżu lokalu prote
stanckiego dziennika „Belfast News 
Letter". 

gorszy. Trasa do Łodzi utrzymana 
przyzwoicie. NaJgorzeJ natomiast 
jechało się od miejscowości Doma· 
nlewice do gra6ic miasta. Daje się 
zauwałyć mniejszą dbałość o stan 
dróg w okresie zimy na terenie wo
jewództwa łódzkiego, 

Nieco lepiej było w wojew6dz-
twach ościennych: piotrkowskim, 
skierniewickim ł sieradzkim. Być 
moia słutby drogowe dzla.łały tam 
sprawniej. w ka:l:dym bądź razie 
oficerowie dyturnl komend woje
wódzkich oświadczyli nam ok. godz. 
22, łe na jezdniach nie ma nie· 
bezpleczeilstwa. Są one posypywane 
plaskiem. Kierowcy je:l:d:l:ą ostroł
nle. 

Anomalie pogodowe nie ominęły 
również gór. W Zakopanem pogoda 
zmieniała się we wtorek niemal w 
oczach. Rano padał tam ulewny 
deszcz, który w ciągu dnla prze
mienił się w obficie padający śnieg. 
Zasypane zostały drogi do Łysej 
Polany, Morsktego Oka, a także do 
Ku:l:nic. Duto kłopotów m\ell kie
rowcy pokonuj4cy wzniesienia w re-
1onie Obidowej na szosie Kraków -
Zakopane. Podobnie jak \nne drogi 
w tej okollcy l ta miała bardzo śll-
Skll nawierzchnię. (z. g, kl.) 

w Oslo odsłonięty został pomnik 
słynnego komika angielskiego 

Charlie Chaplina. 
CAF - AP -

DZIER 
łłIBSIE 

W 14 dniu roku sło6ce wze
szło o godz. 7.39, zajdzie za.ś o 
15.5L 

Imieniny obchod q 

Hilary, Feliks 

Dyłu 

w dniu dzisiejszym dla Łodzi 
przewidu iP następującą pogodę: 
'achmur2enie umiarkowane, o· 
kresami duże z pnelotnymi 
opadami śniegu. Temperatura 
od -7 do -1 st. C. Wiatry dość sil 
ne, w nocy I rano bard?lo sil· 
ne w porywach do 18 mrsek. 
z kierunków półuocno-zacho
dnich. 

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 
740,8 mm a temperatura -2 st. 
Celsjusza. 

Wainiejsie rocz ie 

1896 - Ur. J. Roderlgo Dns 
Passos, pisa.rz amerykański 

1966 - Zm. s. Korolow, ra
dziec!•I konstru': tor rakiet 
statków kosmicznych 

Taka sobi śl 

Praca jest pierwszym warun
kiem podstawowym, wszelkiego 
życia ludzkiego. 

Uśmiechnaj się 

"J Karol bardzo dziękuje za 
śliczny krawat, który dostał od 
mamy na urodziny.„ 



Rytmicznie, wydajnie, 
Te najczęściej powtarzane na wszelkich naradach, zebra

niach i produkcyjnych „operatywkach" przymiotniki okre
ślają modelową jakość naszej codziennej pracy. Właśnie -
m o d e 1 o w ą. Praktyka wskazuje bowiem często, że osiąg
nięcie ideału nastręcza sporo trudności, choć uzyskiwane 
wskaźniki produkcyjne satysfakcjonują przecież. Na wczoraj
szej naradzie gospodarczej branży jedwabniczo-dekoracyjnej, 
w której uczestniczyli m. in. I sekretarz Kl.. PZPR - B. Ko
perski, sekretarz KŁ PZPR - 8. Bajur, minister przemysłu 
lekkiego T. Kunicki, nie poprzestano więc na podsumowaniu 
satysfakcjonujących osiągnięć roku ubiegłego. 

To prawda, że branża uporała 
się z wykonaniem trudnych zadań 
produkcyjnych rzędu 26,2 mld zł. 
To prawda, że wydajność pracy 
wzrosła o ponad 14 proc. w po
równaniu z 1974 r., a produkcja 
najbardziej deficytowych towa
rów: dywanów l firanek zwięk
szyła się kolejno o 28,9 proc. i 31,9 
proc, - co stanowiło 10-miHono· 
wy przyrost produkcji firanek, li
czony w metrach kwadratowych. 
Ale prawdą też jest, że najwięk
szy wysiłek produkcyjny załóg 
przypadł na ostatnie 3 miesiące 
ubiegłego roku. 

Wprawdzie ost&tnl rok 5-latki 
był szczególnie trudny (niektórzy 
twierdzą, że najtrudniejszy} dla 
branży - trudnościom surowco
wym towarzyszyły opóźnienia w 
dostawach maszyn i niekorzystny 
układ handlu zagranicznego - czy 

jednak te obiektywne trudności 
zupełnie już rozgrzeszają? 

Nie do nadkości należą przecież 
wypadki jak podkreślił ,..w 
swoim wystąpieniu I sekreta.rz KL 
PZPR B. Koperski - że kilku 
robotników obsługuJl\cych te 1a
me maszyny l korzystajj\cych z 
tego samego surowca uzyskuje 
różne wyniki produkcyjne. O j a
k ości ich pracy przesądzają za
wodowe kwalifikacje. Tak, jak o 
efektach produkcyjnych przedsię
biorstw - organizacja pracy, a 
także umiejętności nie zawsze do
cenianych mistrzów. Nikt nie wy
myślił wprawdzie recepty na do
brą robotę - ale sprowadzając 
problem do naszych łódzkich 
spnw, niepokoi np. fakt, iż olbrzy 
mim inwestycyjnym przeobraże
niom nie towarzyszy spodziewane 
zmniejszanie zatrudnienia w mo-

Owoene kontakty 
CDolrońo:z.enie :te str. ll 

dotychczasowych osiągnięciach za
łogi i perspektywach stojących 
przed przemysłem jedwabniczym. 
Z kolei w ZPDz. Olimpia-Kalina 
zaprezentowano gościom ekspozy
cję wyrobów tego znanego na ryn 
kach zagranicznych zakładu, przed
stawiono najnowsze technologie i 
efekty produkcji wyrobów poszu
kiwanych nie tylko na rynku kra 
jowym. 
Ostatni~ etapem łódzkiej wizy

ty wicepremiera ZSRR - N. K. 
Bajbakowa stała się łódzka CHZ 
T~xtilimpex. Gościom przedsta-
wiono tu ekspozycję stanowiącą 
ofertę handlową polskiego pr:i:emy 
słu lekkiego. Ekspozycja ta spot
kała się z dużym zainteresowa-

niem ze strony zwiedzających. 
Poinformowano gości o możliwo
ściach eksportowych łód:tkich i 
krajowych zakładów, o zamierze
niach w kierunku dalszego rozwo
ju wy.1.1\iany handlowej między 
naszymi krajami. Tradycje w tej 
dziedzinie istnieją bowiem w Ło
dzi od wielu już lat. Bezpośrednie 
kontakty między łódzkimi centra
lami handlowymi i zakładami 
przemysłowymi, a radzieckimi od
biorcami, cenione są wysoko 
przez obie strony, czego najlep· 
szym wy;razem była atmosfera 
ogromnego zainteresowania i więl 
kiej serdeczności, jaka towarzy
szyła wszędzie wczorajszej wizy
cie wicepremiera N. K. Bajbako
wa u łódzkich włókniarzy. 

(er) 

Kto • • spadek? przeJm1e 
K ?ment~torzy pra;>Y świa.towej zgodni są na ogół co do tego, 

ze śmierć premiera ChRL, Czou En-laja nie wniesie ża
dnych bezpośrednich zmian do polityki Pekinu, tym bardziej 
że premie~ Czou En-laj co najmniej od dwóch lat nie kie

rował bezpośrednio pracami rządu chińskiego a od połowY zeszłego 
~k~, ~ uwa!ii na stan zdrowia, w ogóle zost~ł wyłaczony ·z udziału 

~yciu pohtycznyl?l· Wi_adomo był!)~ ~ , od . szi?regu· miestęcy wszy
stkte f~nkcje pl'eń\1e;a sprawował jego zastępca, Teng Siao-ping. 
O~ec~ie głów~e zainteresowanie ekspertów bndzl niefotmalną za

po~ied~ zwoła_nia .Plenum KC KPCh, które ma się zebra~. by za
twier~zić nomm~cJe ka~dydatów na funkcje, jakie sprawował Czou 
En-laJ, a funkcJi tych Jest trzy. Są to stanowiska: pierwszego za
s~ępcy przewodniczącego KPCh; członka Stałego Komitetu Biura Po
litycznego KC KPCh oraz premiera. 
Oczywiście w Chinach, gdzie pod rządami grupy maoistów zarzu

cono normaln;i: proces demokracji partyjnej i państwowej, kandy
daci na waku3ące obecnie stanowiska partyjne i państwowe są po 
prostu wyznaczani przez ludzi z najbliższego otoczenia liczącego 
obec_nie _83 lata przewodniczącego Mao Tse-tunga. Dlatego też nowe 
noi;nmac3e będą świadectwem nie działania normalnego partyjno
panst~o":ego aparatu władzy, a rozgrywek pomiędzy zasadniczymi 
frakcJ~n;1, ·na jakie rozbite jest kierownictwo maoistowskie. Walka 
o spu~c1z.nę po Czou En.-laju będzie kolejnym przejawem walki o 
umoc_nieme. władzy . i wpływów jednej z frakcji i jako taka nie 
rokuie zmian w Wielkomocarstwowym i szowinistycznym stanowi
sku chińskich przywódców. 

STANISŁAW GŁĄBiięSltl 

efektywnie 'Y Uha?!~ 
dernizowanych przedsiębiorstwach. DleCO SllkDIDIBI 

To uwagi ogólniejsze. W ukła
dach branży jedwabniczej trzeba 
będzie umieć przełożyć je na Ję
zyk codziennej praktyki: wadoś6 
tegorocznej produkcji łeco przemy 
słu wzrosną6 ma przecież do 30,7 
mld zL Zwiększy się więo pro
dukcja dzianin l łkania Jedwab
nych, wyrobów pluszowych, dzia
nin obiciowych, dywanów, Pro· 
dukcja firanek osiąg1Uł6 zał ma 
50,3 mln metrów kwadratowych, 
cdy w ubiegłym roku wynosiła 
42,2 mln m kw. Zadania ekspor
towe zwiększyły się o 37,8 proc. 

Trudne zadania - choć branżę 
zasiliły ostatnio nowe inwestycje: 
Fabryka Dywanów w Kowarach 
(produkcja docelowa 3,.5 mln me
trów kwadr.) i zakłady ,,Miranda" 
w Turku (dzianiny jedwabne, m. 
in. drukowane}. Choć rozbudowuje 
się łódzka Fabryka Koronek ,,Fa
ko", której przyjdzie chyba zmle 
nić nazwę na Fabrykę Firanek, 
dalsze, modernizacyjne prace pro
wadzone będą w zakładach „Pier
wsza" i „Ortal". 

Wiadomo więc, te pierwszorzę-

We wtore'll liczba incydentów 
zbrojnych w Libanie mialała w po 
równaniu z poprzednimi dniami, 
kiedy toczyły 11lc zaelęte walid. 
Zdaniem obserwatorów, przywódcy 
libań~cy będll 1taraU alę wykony
stać okres względnego spokoju na 
podjęcie lnlcjatyW :zmierzających 
do pollcyC%nego uregulowania klry
zysu, trwaj11ceao w Libanie od I 
miesięcy. 

W Jl:U:lru d&telnioaeh Bejrll'tu do-
1%10 jednak we wtorek do starć 
zbrojnych. Zniazczeniu uległ.a sta
cja !tltr6w w Bejrucie. Radio li
bańskie wezwało mieszkańców stoli
cy, a by ptU WOdlł wył11=le prn
gotowan11. 

Prezydent Libanu, Suiejman l'a
randzlja spot'kał 1lę we wtorek z 
przywódcami prawteowych partii 
Chamounem 1 D:r:lemajelem. .Jeszcze 
w tyim tygodniu Farandzija ma się 
udać do Damaszku, gdzie spotka się 
z prezydentem Syrii, Ha!ezem Asa
dem. 

Konferencjo Renu 
dnego znaczenia nabiera jakość dr 
pracy. Jej rytmiczność, wydajność, o oczona 
efektywność. Przy katdym stano
wisku pracy. W każdym roboczyJJl 
dniu i każdej godzinie. - Trzeba 
utrzyma6 rytmic:i:ne tempo pracy 
- ło zdanie powtarzało się czę
sto podczas wczorajszej narady. 
Trzeba - choć wiadomo, że nie 
będzie to łatwe. Wyniki pierwszej 
dekady stycznia w branżowych 
przedsiębiorstwach, choć niezłe -
<to przecież nie satysfakcjonują 
tych najbardziej wymagających. 

A. TYSZECKA 

W stolicy Holandii poinformo
wano we wtorek, iż konferencja 
ministerialna na temat walki ·z 
zanieczyszczeniem Renu. która 
miała odbyć się pod koniec sty
cznia, została znów odroczona. W 
pierwszym terminie ministrowie 
zainteresowanych krajów mieli się 
spotkać 16 grudnia, jednak do 
spotkania nie doszło, głównie ze 
względu na stanowiska władz RFN 
i Szwajcarii. 

OJA 
w 

zakończyła sesję 
sprawie Angoli 

Wysoka ja 
,, 

osc • • • pracy 1 zyc1a 

zadaniem i celem włókn1ia1rzy 
Zadania wynikające s uchwa.ł VII Zjazdu partii oru planu społecz

no-gospodarcze.co lila przemyału lekkiego w roku 191& były tematem 
obrad wczorajszego plenarnego posiedzenia Zarządu Głównego Związku 
zawodoweco Prac. Przem, Włók., Odziet. i Skórzanego. Nawiązują one 
do wainej i odpowiedzialnej funkcji społeczno-ekonomicznej tego resor
tu, będąceco Jednym 11 głównych producentów towa.rów na zaopatrze• 
nie rynku krajowe.co I ua eksport oraz do roli, Jaką poprzez dobrą 
t wydajni\ pracę odgrywa w podnoszeniu Jakości życia społeczeństwa 
i bytu 11wych załó1. 

Do niepodwaialnej zale:tnoścl dal&aych 01lągnięe 1ocjalno-bytowych od 
wydajności t Jako6ci pr<LCy nawiązał uczestniczący w obradach mini
llter przemysłu lekkiego - TADEUSZ KUNICKI, przedstawiając głów• 

· ne kierunki działania reaortu oraz przewodnicząca Zarządu Głównego 
ZZPPWOlS - BARBARA NATORSKA omawiając zadania aktywu 
związkoweco w realizacji wynikających atąd obowiązków. Jak wynika 
• przedstawionej zebranym Informacji przemysł lekki ma zapewnić 
w tym roku dalszy wzrost dostaw llWych wyrobów, o 13 proc. wyższy 
na rynek krajowy I o blisko 22 proc. na eksport. Głównymi czynni• 
kami za,pewniającyml osiągnięcie tego przyrostu ma być wzrost wy
dajności I jakości pracy oraz dalsza poprawa efektywności gospodaro
wania. 
Realność uzys~a tak znacznego przyrostu wysokojakościowej pro

dukcji określa wskaźnik wzrostu wydajności w przemyśle lekkim oraz 
intensywna rozbudowa i modernizacja zakładów. 

Dla osi11enlęcia celów konieczne Jest zapewnienie dotychczasowej dy
namiki wzrostu produkcji i Jej Jakości, dalsze polepszanie efektywno
ści gospodarowania i utrzymania wysokiego tempa rytmu pracy z okre
su przed VII Zjazdem I w czasie Jego trwania, tworzenie klimatu świa
domego uczestnictwa w tworzeniu dóbr, które słu:tą nam samym i ca
łemu społeczel\atwu, kształtowanie nawyków dobrej jakościowo pracy 
or aa kryteriów Jej rzetelnej oceny. 
że problemy łe spotykają się z wnikliwym zrozumieniem świadczą 

dotychczasowe oahłgnięcia I postawy włókniarskich załóg, Wyłonione 
spośród nich hasło „po mnie poprawia(! nie trzeba" stanowi podsta
wowe kryterium w pracy nowych brygad bietącego 5-lecia, organizo
wanych przez załogi, jak np. w ZPB im. Marchlewskiego l w ZPB 
Im. Obrońców Pokoju. Zobowiązania zapewniające najwyższą Jakość 
wyrobu finalnego zło:tyły te:t „sztafety Jakości pracy" powstałe w za
kładach „Ortal", „Pierwsza" I „suwana", obejmujące cały cykl pro· 
dukcyjny, Towar.&yHll temu Inicjatywy podejmowane w Innych za
kładach, zobowiązujące do wykorzystania wHelklch rezerw w zdolno
ściach produkcyjnych na rzecz dodatkowej produkcji I obniżenia Jej 
koszłów (np. w Pabianickich ZPB). 
Podjęta na zakończenie wczoraJazych obrad uchwała podkreśla, l:t 

związkowym zadaniom gospodarczym towarzyszy(! winna dalsza Wztno
łona troska o poprawę warunków pracy i dalsze zaspokajanie potrzeb 
socjalno-bytowych pracowników oraz Ich rodzin. Bieżący rok będzie 
szczególnym w działalności związkowej, bowiem towarzyszyć Je1 bę
dzie kampania sprawozdawczo-wyborcza oraz przygotowania do Krajo
wego Zjazdu ZZPPWOiS. 

w obradach uczestnlczyll r6wnle:t sekretarz KŁ PZPR - STANIS?.AW 
BAJUR oraz sekretarz CRZZ - STANISLAW SZKRABA, 

(WYrz> 

POSIEDZENIE BIURA POLITYCZNEGO 
We wtorek rano zakończyła się w stolicy Etiopii nadzwyczajna (Dokończenie ze str. 1) 

sesja szefów państw i rządów Organizacji Jedności Afrykańskiej wie bezpieczeństwa międzynarodo-
ziemniaków, roślin przemysłowych, 
zwiękuenla pogłowia bydła i trzo
dy chlewnej, intensywnego rozwoju 
hodowli owiec i drobiu. Podstawo
we znaczenie ma rozwój prodUlkcji 
pasz 1 lepsza gospodarka pa&zami. 

(OJA) poświęcona sytuacji w Angoli. W omawianej sprawie nie wego, pokoju i postępu społeczne-
powzięto wiążącej decyzji. Rzecznik OJA, Peter Onu złożył bez go w świecie. 
komentarzy oświadczenie stwierdzające, te uczestnicy obecnego spot- w kolejnym punkcie porządku 
kania postanowili przerwać debatę I zwrócl6 się do biura 12 konfe- obrad Biuro Polityczne rozpatrzy
rencji na szczycie szefów państw I rządów OJA, aby kontynuowało ło i zaakceptowało główne kierun
szczegółowe rozpatrywanie problemu angolskiego. Na czele biura, ki działalności polskiego ruchu 
wybranego przez zeszłoroczną, 12 sesję OJA, stoi prezydent Ugandy, młodzieżowego w realizacji uchwa 
Amin. ły VII Zjazdu PZPR. Federacja 
Delegacja rządu LRA pod prze- wszystkich obserwuJ11cych konleren- Socjalistycznych Związków Mło-

wodnictwem premiera Lopo do Na- cję. że opinia publiczna wielu l!ira dzieży Polskiej przygotowała bo
scimento wyraziła ogólne zadowole- jów, które opowiedziały się za gaty program przedsięwzięć obej-
nie z przebiegu sesji. W Istocie, ml wnloskłem przeciwnym, nie pokry- · ł ł d · · z i mo że sesja nie przyniosła doraź- wa się z oflcjaln11 polityki! rzl\do- muJący ca ą m 0 z1ez. m erza on 
nych rozwiązań, przyjaciele I obroń wą. LRA ma wszędzie wiernych I do wszechstronnej aktywizacji 
cy młodej republiki wykazali wspa oddanych zwolenników w ugNpo- młodego pokolenia i zwiększenia 
nlałą energię . zdecydowanie I soli- waniach pozarządowych. W ten spo jego wkładu w społeczno-gospo
dairność wewnętrzną, stwarzając je- sób wzrasta wybitnie moralno-_po- darczy rozwój kraju. 
dnocześnle biegun polal"Y'Ulcyjny dla lityczny kapitał tego kraju, ktory w1 postępowej częśel kontyne1:1tu. W jak dotąd, jedyny na kontynencie Zwlą7Jd młodzieży roz n11 aze-
kategorlach ma~łalnych g,rupa pr'oWadzl o!wa111 .wo1m:,. z slła!J1 ~~:c1!int::i':m i><>~~nll aa::~~aw,;. 
i:fllrtstw J)'óp!erlllących LRA ł.ńa~zhłe apartheidu I mlędey~rqaowej re- Uctiwale Zjazdu. we. wszystkt>eh e
wzrosła. Stalo się tie~ oczywiste dla akcji. . ' l •g.n!wach organlzacjf 'młodzieżowych 

Ostatni zołnierze hiszPańscv 
opuścili Saharę Zachodnią 

omówione zostaną konkretne zada
nia poszczególnych ŚTodowlsk i grup 
mlod2ieży. W realizacji tych za
dań rozwijać się będzie ,ruch socja
listycznego współzawodnictwa w pra 
cy nauce i dzlalałnoścl społecz
ne}. Młodzież ma ambicje podejmo
wania spraw najtrudniejszych, szcze
gólnie ważnych dla pomyślnego wy
konania planu pięcioletniego, przo
dowania w podnoszeniu na wy:!;szy 

Hiszpańska Agen~a Prasowa CIFRA Dachla została przejęta przez od poziom Jakości pracy I warunków 
podała, że ostatni kontyngent żoł- działy umil mauretańskiej, które życia narodu. Ambicjom tym wy
nierzy hiszpańskich w liczbie 600 zainstalowały się w byłych hiszpań chc>dzlć będzie naprzeciw dzlalal
ludzi opuścił drngą morską Port skich koszarach. ność FSZMP. Inicjatywy związków 
Villa Cisneros, zwany obecnie Da- Przejęele ostatniego mla.sta z rąk młodzieżowych adresowane do mlo
chla. Terytorium Sahary Zachod- wojsk hiszpańskich nie nastąpiło dych robotników I rolnll<ów, stu
niej opuścił też gubernator wojsko bez incydentów - w okolicach mia dentów, uczniów i żołnierzy. 

Program określa główne .kierunki 
Inwestycji w rolnictwie. Będą się 
one koncentrować w budownictwie 
Inwentarskim, gospodarce paszowej, 
mechanizacji procesów produkcyj- • 
nych I w gospodarce wodą. Zwięk
szą się dostawy materiałów budow
lanych na rynek wiejski, zwiększo
ne będą rozmiary pomocy kredy
towej pamtwa przeznaczanej na 
rozwój produkcji rolnej. Polepszą 
się dostawy 1 asortyment nawozów 
mineralnych I środków ochrony 
roślin. Program rzl\dO'Wy dkrcśla za 
sady racjonalnego wykorzystania 
ziemi. . doskonalenia systemu kon
traktacji i skupu płodów rolnych 
oraz przetw4r.stwa rolnego, rozwią
irywam. -wH>la -JM'Oblemów spolecz
µyah na wsl, ta.kich jak ułatwia
nie pracy kobietom wiejskim, pod 
noszenie kwalifikacji producentów 
rolnych, zaspokajanie socjalnych i 
komunalnych potrzeb rolników. 

W programie nakreślone zostały 
perspe'ktywy pogłębiania przemian 
społecznych w rolnictwie, a zwłasz
cza zadania stojące przed państwo
wymi gospodarstwami rolnymi, spół 
dzlelnlami produkcyjnymi I zespo
łowymi gospodarstwami rolnymi 
kółek rolniczych, jak też działania 
zmierzające do specjalizacji i ko
operacji produkcyjnej gospooarstw 
chłopskich. Skonkretyzowane zosta
ły .również obowiązki gminy jako 
głównego ogniwa organizującego 
na terenie swego działania rozwój 
produkcji rolnej. 

Biuro Polityczne postanowiło zwo 
lać na dzień 22 stycznia br. II Ple
num KC PZPR, poświęcone spra
wom powszechnego wykorzystania 
rezerw w gospOdarce narodowej. 

wy, ~eneral Salazar. W ten spooób sta toczą się stał'c.la między woj- Do naczelnych zadań ruchu mło
zakonczyło się 90-letnie panowanie skaml marokańskimi I partyzanta- dzieżowego należy osiągnięcie wyt
hlszpańskle na tym terytorium, zna ml frontu Polisario. W Dachll sły szej j.akości działania. Wynika i;tąd 
nym uprzednio pod nazwą Sahary chać było w sobotę I niedzielę ka potrzeba dalszego umacniania jed
Hiszpańsklej. Według oigencjl CIFRA, nonadę artyleryjską. noścl, poszukiwania nowych form 

i~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~::~::::~~~::~~::~~::~::~~::~~~~::~::~~::~~~~~~~~ I metod pracy. 
Bluiro Polityczne przyjęło rządo-

wy program realizacji uchwały VII 
Zjazdu partii w spra,wle rozwoju 
gospoda,rki żywnościowej w latach 

w czerwcu 

Z boisk szkolnych · na olimpijskie stadiony 
Bardzo nas cieszy, że władze 

sportu łódzkiego zaczęły zwracać 
baczną uwagę na wzrost poziomu 
sportu szkolnego. Organizowanych 
jest w naszym mieście coraz wię
cej atrakcyjnych imprez z udzia
łem zamiejscowych zespołów repre 
zentacji szkolnych. 

Temat sportu w szkole nie scho
dti z afisza i w dalszym ciągu 
trwa intensywna praca nie tylko 
nauczycieli wychowania fizyczne
go we wszystkich szkołach, ale 
wzrasta również zainteresowanie 
kulturą fizyczną wielu rodziców. 
Do akcji tej włączają się komitety 
rodzicielskie i przyjaciele mło
dzieży szkolnej. 
Wytworzył się u nas przyjazny kl! 

mat do upowszechniania sportu, a 
będzie jeszcze lepiej z chwilą, gdy 
rozpocznie się silna rywalizacja 
młodzieży chcącej dostać się do 
reprezentacyjnej drużyn) swojej 
szkoły. 

Trzeba jednak unikać powstają
cych tu i ówdzie luk między szko
łami podstawowymi, a licealnymi, 

Pożyteczna akcjo 
KS „Tęcza" 

KS „Tęcza" w Łodzi organizuje 
turnieje sportowe dla młodzieży 
szkół podstawowych w okresie szkol 
nych ferii. 

W turnieju piłki nożnej uczestni
czyć mogą chłopcy urodzeni w 
1962 r. I młodsi. Natomiast do tur
nieju ' tenisa stołowego zgłaszać się 
mogą chłopcy I dziewczęta urodzeni 
w 1961 r. I młodsi. Turnieje roz
poczną się 20 bm. Bliższych Infor
macji udziela I zapisy przyjmuje se
kretariat klubu przy ul. Karpackie! 
111 w godzinach od 9 do 17. Dla 
zwycięzców przewidziane są nagro-
dy. (n) 

czy tet technikami. Nie wolno zgu 
bić nam w drodze do umasowienia 
sportu w szkole żadneao talentu. 
Niestety dotychczas tak bywało, 
zwłaszcza w pływaniu i w lekko
atletyce, że po uzyskiwaniu stosun 
kowo dobrych rezultatów w szkole 
podstawowej, sportowiec w SKS 
szkół licealnych nie odgrywał po
ważniejszej roli. Zdajemy sobie 
sprawę z tego, że młodzież t>rze
ciążona jest nauką i na pierwszym 
miejscu powinna być książka, a 
dopiero póżnit!j oszczep, czy dysk. 

Mamy jednak sporo przykładów, 
że wielu naszych wybitnych spor
towców umiało i umie pogodzić 
naukę ze sportem. Przecież klasy
cznym przykładem jest tutaj Ire
na Szewińska, która potrafiła bić 
rekordy świata i z powodzeniem 
końcżyć wyższe studia. Przykładów 
takich możemy przytoczyć więcej. 
Chodzi o to, żeby młodzież nasza 
po uzyskaniu pierwszego w życiu 
sukcesu przy silniejszej konkureu
cjl nie zrażała się chwilowymi nie 
powodzeniami i starała się nadal 
intensywnie trenować. 
Pocieszającym jest również to, że 

wyraźnej poprawie uległy sprawy 
dostarczania coraz lepszego sprz~tu 
sportowego, i że przybywa sta
le boisk s:tkolnych. Zanim 
młodzież szkolna znajdzio się na 
wielkich obiektach sportowych 
powinna przejść przez wlasne sale i 
boiska szkolne. Skoro mówimy o 
tych zagadnieniach, trzeba zaape.
lować do władz szkolnych, by w 
miarę swoich możliwości organizo
wały dla tej właśnie młodzieży 
więcej, niż dotychczas imprez o 
charakterze międzynarodowym. 
Wysyłanie naszych drużyn do 
ZSRR, NRD, CSRS, czy do innych 
zaprzyjażnionych państw. da wie
le satysfakcji najlepszym sportow
com ze szkolnej ławy. 
Jesteśmy obecnie na bardzo do

brej drodze i sądzimy, że gdy 
nadejdzie dzień walki o punkty w 
igrzyskach szkolnych, reprezenta
cja Lodzi nie będzie przysłowio
wym kopciuszkiem, dostarczającym 
innym reprezentacjom cennych pun 
któw. Trzeba działać szerokim wa
chlarzem i nie lekceważyć żadnej 
z dyscyplin sportowych. 
Pamiętajmy o tym, że droga na 

stadiony mistrzostw świata, czy 
igrzysk olimpijskich, prowadzi 
przez boiska szkolne. 

Dr H. Pokuto opiekunem kolarzy 
Polski Zwląz!l:e Kolarski 

wu wyznaczyć łodzianina 
ryka Pakułę na op!ekuna 
czołowych kolarzy. 

postano- Zakopanego, a 30 bm. razem z 20 
dr Hen- najlepszymi zawodnikami uda się do 

naszych Hawany, by jako lekarz służyć za-

Pragniemy przypomnieć, te w o
kresie studiów dr H. Pakuła czyn
nie uprawiał sport kolarski l z tll 
dyscypliną sportową jest ściśle ~wią
zany. 

Obecnie dr H. Pakuła wyjeżdża 
na zgrupowanie naszych kolarzy do 

wodnikom nlezbędną pomocą i czu
wać nad doprowadzeniem naszych 
reprezentantów do szczytowej formy 
przed najpoważniejszymi starta!'°'! 
jakle czekają naszych zawodnikow 
w tym sezonie, a przede wszystkim 
do startu w Wyścigu Pokoju i na 
Igrzyskach Ollmpijskich w Montrea-
lu. (n) 

I DZIENNIK POPULARNY nr 10 (8298) 

Polscy lekkoatleci 

na liście 

„L'Equipe11 

19'7&-1980. 
Program określa podstawowe za

dania organów administracji pań
stwowej, organizacji społecznych I 
gospodarezych działających w rol
nictwie i gospodarce żywnościowej 
w realizacji uchwały VII Zja'Zdu 
putll. Dotyczą one przede wszy&t
klm zadań produkcyjnych rolni
ctwa - popraWy plonowania zbóż, 

Zbiorowe zatrucie 
Francuska gazeta aportowa „L'Equl 

pe". opublikowała swą tradycyjną 170 osób umtenczono w nplta
klaayfikację lekkoatletyczną za rok lach Bombaju z objawami zatrucia 
1915, Francuscy eksperci punktowali pokarmowego, po spożyciu napo-
20 pierwszych miejsc w poszczegól- jów alkoholowych na uroczystości 
nych konkurencjach. W ten sposób rellii:tjnej, jaka odbyła się w po
powstała lista lekkoatletycznych -po- niedzlałek. 
tęf{ świata i Europy. 

Bardzo wysoką, f pozycję w świe 
cie zajmuje w tej klasyfikac.11 Pol· 
ska - 304 pkt., ustępując jedynie 
Stanom Zjednoczonym - 1.2:;5 pkt., 
ZSRR - 4Gł pkt. i NRD - 356 pkt. 

Szermierka 
W kolejnym turnieju klasyfikacyj· 

pym łódzkich szermierzy w po
szczególnych broniach zwycięstwa 
odnieśli: 

SZABLA: 1) Ograbek (Włókniarz), 
2) Gibczyński (AZS), 3) HaJzral (Re
sursa). 

FLORET KOBIET: 1) Dobielak, 2) 
Bekrych, 3) Bieniewska (wszystkie 
z MKS Zjednoczeni Pabianice). 

FLORET MĘŻCZYZN: 1) IQroch
malski (AZS), 2) Pawłowski (MKS 
Zjednoczeni Pabianice), 3) Michalski 
(AZS). 

SZPADA 1) Mrońskl (Kolejarz), I) 
M. Piaseczny (AZS), J) I. Piaseczny 
(AZS). 

W dniach 24-25 bm. rozegrane 
dą mistrzostwa okręgu łódzkiego 
nlorów. Startować ma przeszło 
szermierzy. 

be
ju-
100 

Natomiast w dniach od I do 8 lu
tego w Koninie rozegrany zostanie 
ogólnopolski turniej klasyfikacyjny 
grupy „b". Przypominamy, że 8 lu
tego w Łodz.I odbędzie się tradycyj
ny turniej o Złotl\ Klingę „Dzien-
nika Popularnego", (n) 

Książeczki 

mieszkaniowe 
CO WARTO WIEDZIEC: 

- o premiach za 
systematyczne onczędzanle 

- o książeczkach dla dzieci 
- o specjalnych przywłlejach 

dla oszczędzających 
studentów 

- stażu członkowskim itp. 

WSZYSTKIE TE KWESTIE 
WYJA$NIAC BĘDĄ 

NASZYM CZYTELNIKOM 

PRZY NTU 303-04 

15 BM. W GODZ. 10-11.30 

dyrektor I Oddziału PKO 
Zdzisław Szadkows~I 

dyrektor III Oddziału PKO 
Bogusław LelonkiewlOll 

i dyrektor 
Spółdzielczego Biura 

Mieszkaniowego 
Zblrniew Komorowski. 

nadzwyczajny 
zjazd SPD 

Na wtorkowym posiedzeniu prezy
dium Socjaldemokratycznej Partii 
Niemiec (SPD), jakle odbyło się w 
Bonn, postanowiono zwołać nadzwy
czajny zjazd tej partii w dnlach 
18-19 czerwca br. w Dortmundzie. 
Na zjetdzie zostanie przedyskutowa
na, a następnie uchwalona platfor. 
ma przedwyborcza partii. 

e Wezoraj w Łodzi na ul. Naru
to „ i cza 36, kierowca „ Warszawy" 
2147 IS po~rąclł uprzątającą śnieg 
z jezdni Feliksę U., lat 54. Kobie
ta dO'Ulala złamania ręki I przeby
w· w szpitalu. e Przy zbiegu al. Politechniki i 
ul. Wróblews'ktego kierowca „Sy
reny" '1394 IS uderzył na ~zejściu 
dla pieszych Zygmunta M„ lat 70. 
Pieszy doznał poważnych obrażeń 
i przebywa w szpitalu. Swladkowie 
tego wypadku proszeni są do WKRD 
MO ul. Wł. Bytomskiej 60, telefon 
71 • -86. e Na ul. Obr. Stalingradu 88 sa
mvchód „Żuk•• IT 7765 potrącił 
przechodzącego ni~trożnie jezdnię 
.Józefa Z., lat 67. Pieszego z u~aza
m' głowy przewieziono do szpitala. e Jan K._ przechodząe przez je
zmiię na ul. Armil Czerwonej, po- ' 
trącony został przez „Trabanta" 
3408 IS. Pieszy przebywa w 8Z'pi
t a h1 . 
e Na ul. Kaczeńcowej przy ul. 

Teresy nastąpił karambol dwu au
tobusów MPK i ciągnika siodłowe
go „.Jelcz". Dwu pasażerom auto
busów pomoey udzielono w pogo
towiu. Sprawca wypad,ku, kierowca 
autobumi ll·nll 81, przewieziony :ro
stał do szpitala z poważnymi ura
zami ciała. e Swla<ików wypadku jaki miał 
m.ejsce w dniu 7.XII. ub. r. na 
trasie między Zgierzem I Giecznem 
gdzie samochód jasnego koloru po
trącił Idącą poboczem kobietę oraz 
sprawcę wypadku, który poszkodo
waną zabrał I przewiózł do domu, 
prOllll •ha do WKRD MO. (kl) 



• 
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Zima jest 

·fotogeniczna 

• I„. pracowita! 
Fot. A. Wach 

Jeszcze w ,poniedziałek przy silnej wichurze 
padał deszcz, ale już w nocy z poniedziałku na 
wtorek w MPO ogłosziono alarm przeciwśniego· 
wy. Po deszczu zaczęła się śnieżyca, a na dobra 
śnieg rozpadał się o 4 rano. Sytuację pogars~ał 
nie ustający wiatr, nanoszący śnieg z pól na trasy 
wylotowe. 

Przez całą noc 34 pługopiaskar
ki MPO najpierw posypywały 
śliskie jezdnie środkami chemicz
nymi, a później zgarniały śnieg. 
W dzień ·również zachodziła po
trzeba oczyszczania ulic w śród-
mieściu - przede wszystkim z 
błota - a na peryferiach - ze 
śniegu - 29 tras. Ogółem w no
cy z poniedziałku na wtorek, jak 
I prze1 cały wczorajszy dzień, 
około ISO pługopiaskarek było w 

akcji. W południe - m. In. na ul. 
Rokicińskiej, Strykowskiej, Brze 
zińskiej i Pabianickiej - nawierz
chnie były oczyszczone ze śniegu 
i lodu. Po południu nastąpił lekki 
spadek temperatury do minus 2 
stopni i jezdnie znów były śliskie. 
Pługopiaskarki miały więc następ
ne zadania. 

Nie po raz pierwszy powrót zi
my zaskoczył wielu łódzkich do
zorców. Wczoraj rano - jak wy-

Z inicjatywy RSM „Polesie" 

salon 
• 

• Pierwszy w todzi 
usług bytowych „Scieżka 

; . . zdrowia" czyn,na rown1ez 
Atrakcyjne • • z1m1e • w 
• ferie zimowe 

Od dłutszego czasu zarząd RSM 
„Polesie" prowadzi szeroko zakrojo
ną akcJę, mającą na celu ułatwienie 
iycla mieszkańcom. a zwłaszcaa ko
bietom pracującym. Właśnie z lnl-
cJaływy tej spółdzlel11I na osiedlu 
„Plaski" na Retkini, w pawilonie 
nr 45 (ul. Ra.jdowa 2), otwa~to pier· 
wszy tego rodzaju w Lodzi &alon u
sług bytowych, prowadzony przez 
Łódzką Usługową Spółdzielnię Pra
cy. Będzie w nim motna zamawia~ 
przez cały . d~ień (r{>wnie:t w godzl
JUCh popoludrtlowyCb) rółnego ro
dzaju usługi, bl. in. sprzątanie miesz 
kania, wbijanie k~łków w ścianę, 
drobne uaprawy ora.z zakładanie 
przy' oknach karniszów. Warto przy 
tym dodać, te w nowo oddawanych 

mieszkaniach RSM „Polesie" lokato
rzy zastaną już wmontowane karni
&ze. 

U zbiegu ulic Maratońskiej I Ret
kińskiej, w czynie społecznym pra· 
cowników Zakładu Remontowego 
RSM „Polesie", członków jednostki 
ORMO orar. mieszkańców osiedla, 
wybudowano „ścietkę .:drowia''. 
W katd14 nledzlelę i wolną sobotę 
- równlet zimą - inst. uktorzy 
TKKF będą tu prowadzić zajęcia 
sportowe i rf:kreacyjne. Ruch na 
świeżym vowJ.etuu na pewno •aJ
dzle wielu zwolenników 

Wspólnie z Wydziałami Oświaty 

Karnawał na „Batorym" 
Urzędów Dzielnicowych Bałut I Po
lesia. oraz oddziałami TPD, Zarząd 
RSM „Polesie" przygotowuje atrak
cyjne ferie zimowe pod hasłem „Zi
wa w mieście". Jednorazowo korzy
stać będzie z 11lch przeszło łH dzie
ci. Podobnie jak w latach ubieg
łych, wykorzystane zo1taną sale gim 
nastyczne I świetlice, boiska, lodowi
ska I górki saneczkowe. W progra
mie m. In. pokazy filmów. występy 
Teatru Lalek .,Pinokio", kabaretu 
„Brzdąc", wycieczki za miasto, gry i 
zabawy. Zostanie równie! zorganizo
wana szkółka łytwlarska. Dzieci o
trzyma.ją codziennie gorący posiłek. 
Zapisy na ferie przyjmowane są Już 
w RSM „Polesie" przy ul. Fornal-

Kilkanaście tysięcy odpowiedzi 
nadesłali nasi Czytelnicy na ŚWil\ 
teczny konkurs „Dziennika", w 
którym nagrodami są, miejsca dla 
trzech par w karnawałowych rej
sach „Stefanem Batorym", na prze 
łomie stycznia i lutego do Rostoc
ku. Półtora tysiąca łodzian posta
nowiło nie czekać na ogłoszenie 
wyników konkursu I wykupiło jui 

Patrol MO zaskoczył 
dwóch włamywaczy 

Dwaj włamywacze, którzy obrabo
wali sklep spotywczy przy ul. Jęcz• 
mlennej, byli całkowicie zaskoczeni, 
gdy przekona.li się, te na ulicy 'cze
kają na nich funkcjonariusze z pa· 
trolu MO. Prosto ze lklepu musieli 
pojechać do aresztu. 

Obaj sprawcy włamania byli jut 
notowani w kronikach kryminał· 
nych MO. Do sklepu przy ul. Jęcz• 
miennej włamali się w nocy, wybi• 
jając szybę wystawową. w tym cza
sie, gdy dokonywa.li rabunku, ullc4 
przejetdtał radiowóz. (kt) 

w „Orbisie" bilety na „Batorego": 
spodziewają się przedniej zabawy I 
z pewnością nie spotka ich zawód. 

W najbliższych dniach można 
spodziewać się zamknięcia listy pa 
sażerów, bowiem „Orbis" sprzeda
je już ostatnie miejsca. Ponieważ 
rejsy (!il stycznia - 2 lutego oraz 

2--6 lutego), traktowane są, Jako 
wycieczki krajowe, wiele łódzkich 
zakładów skorzystało z okazji i 
dofinansowało wyjazdy swoich pra 
cowników z funduszu socjalnego. 
Szansę na ten atrakcyjny rejs ma
ją więe jui tylko nieliczni. Infor
macje w „Orbisie" - tel. 340-08. ~klej 59. (J. kr.) 

Pracownicy MPK ujęll włamywacza 

a 
I 

Tramwajem gonili przestępcę 
następnie autobusem odwieźli do MO 

W kronikach kryminalnych łódzkiej milicji bodaj po raz 
pierwszy odnotowano przypadek pościgu tramwajem za wła
mywaczem. 

włamania do kiosku „Ruchu", jest 
27-letni Tadeusz S„ zameldowany 
na stałe w Żychlinie, pracujący w 
Łodzi. Odebrano mu wszystkie ar
tykuły, które zrabował. Są to m. 
in. papierosy, zabawki, książki o
raz około 300 zł w gotówce. 

Zdarzyło się to w nocy z ponie-1 Przedsiębiorstwa Komunikacyjne
działku na wtorek na ul. Francisz go akurat czyścił zwrotnice na 
kańskiej. Pracownik Miejskiego skrzyżowaniu ulic Północnej i 

;--------------------------------- Franciszkańskiej, gdy usłyszał Tadeusz S. przyznał sic: do do
konania przestępstwa. W areszcie 
czeka na zakończenie śledztwa. 

Kierowca przeprasza 
„ W związku z zajściem opisa

nym w Reflektorze 7 stycznia, 
proszę uprzejmie o przy;ęcie mo
jego przeproozenla. Po przeanall• 
zowantu swojego postępowania 
doszedłem ao wniosku, te postą. 
pilem bardzo nietailctio<wnle wobec 
osób. które zwróctly ml uwagę 
na niewłaściwą jazdę. Przepra
szam te. nie znane mł osoby, a 
także Kura.tiorium I Dyrekcję 
Technikum Samochodowego . 
Jeżeli chcf.a.lbym ooś napisać na 

swoje usprawledliwtenle, to pro· 
szę zrozumieć, że właśnie jest em 
w trakci e zda.wanta eqzamlnów, a 
poza tym sytuacj a na placówkach, 
które w tym dniu o l;>sluqiwalem, 
była bardzo nerwowa. Za opisane 
zajście ponio.slem <l<lleko Idące 
lconsekwencje - at do zapowie
dzi zwolnienia mnie z pracy. DIJ
rekc:la !)OStąptla slusz>nie, ponie
waż jako vra.cowntk warsztatów 
Techni kum Samochodowego powi
nienem dawać !Innym przukla<i 
kuituralnego zaclwWanla. Proszę 
uprzejmie o zamieszez0114e moich 
1'rzei:>1'IOSfln". 

Bardzo rM.dko s.tę zdarza. teb11 
na krytykę by! tak.I odzew. Z 
satysfakcją zamteszczam.y tre.•ć 
!!stu w przekonaniu, że kierow
ca samochodu 27-82 IO zaws%ę 
będzie się starai zachować wzo
rową postawę. Z11ezymy poWodze-

n!Ja w el)IZamłnach ł 
dyrekcja Technlkwm 
wego nie ~tosuje 
go wymiaru l«l.try". 

sądztmy. te 
Smmochodo
•• najwyższe-

(Z-t) 

Trzy scenki 

,.a stycznia wczesnym ra.nlclem. 
K iosk w Pa.bi<linłca.ch. Proszę o 
„ k lubcwe" t 10 biletów tramwa
jowych. Odpowiedź: nie ma, nie 
cflo.wteźU. Wkrótce potem - kiosk 
przy Rondzie Tltowa w Z.odzt. To 
samo życzenie i ta sama odpo-

' wiedź. Drugi kiosk przy Rondzie 
Tit-Owa - jak wyżej. 

A przedsiębiorstwo. które tym 
Z>arzqcna., nazywa się „R u c h"„. 

Mtchal Jackowskl 

(l.ód:t, al. .Politechniki 18) 

Dziwaczny obyczaj 

.,Już tylko w niellcz.nych loka
lach łódzkich nie ma W.C. W 
kawiarni przy zbiegu ulic Ptoer-
1rowsklej i Wigury, znanej oow
nlej pod nazwą „Kacz:ka-Dztwaci: 
ka". toaleta by!a, ale zamienio
no ją na maga.zyn. Nie sądzę że
by można byio uzna<! ten !)Om!/!! 
za ~luszn11. be klient w potrzebie 
chodzi po bramach" • • 

R. F, (na:z>wl8'k.~ I a.dres znane 
redalkc#) 

W NASZYM REFLEK.TOBZE 
„ Dziennik Popularny" 90-101 

Lódt ul Plotrk<>wska 91. tel. 
337-t7 ł 3ł1-t0 czynne w godz. 
10-12. 

Piszcie do nas, a w pilnych 
apra wacb telefonujcie. 

brzęk tłuczonei:o szkła. Spostrzegł, 
że mężczyzna, który dotąd stał 
spokojnie przy pobliskim kiosku 
„Ruchu", teraz · przez wybitą szy· 
bę WYCiąga rozmaite artykuły i 
upycha je w kieszeni swego pła
szcza. Wokół nie było nikogo Mo 
pomógłby zwrotniczemu w ujęciu 
włamywacza. Pracownik MPK 
obawiał się, że jeśli podejmie in
terwencję w pojedynkę, to tylko 
spłoszy przestępcę, który łatwo 
zdoła zbiec. Do powstrzymania się 
przed działaniem skłonił go też wi
dok nadjeżdżającego z daleka tram 
waju. Pewien był, że jego załoga 
pomoże w ujęciu przestępcy. 

Tymczasem włamywacz, najwy
raźniej pewien całkowitej bezkar
ności, obrabował kiosk i zaczął się 
oddalać ul. Franciszkańska w kie
runku ul. Wojska Polskiego. O
kazało się, że tramwajem, który 
nadjechał, był nocny wagon służ
bowy MPK. Jego załoga na•tych
miast podjęła pościg za włamywa
czem, skręcając w ul. Fram:iszkań 
ską. Zdołano go dogonić przy ul. 
Wojska Polskiego. Tu pracownicy 
MPK zauważyli, że zatrzymał się 
przy przystanku au·tobusowym. 
Gdy nadjechał autobus linii „154", 
przestępca wsiadł do niego. Wtedy 
jeden z pracowników MPK pod
biegł do przystanku I również 
wsiadł do autobusu. Gdy pojazd ru 
szył, zbliżył się do kierowcy 1 po
wiedział by jechał prosto do naj
bliższej jednostki MO. O godz. 1 
w nocy autobus zatrzymał się 
przed Komisariatem MO na Do
łach. 
Ujętym, dzięki obywatelskiej po 

stawie pracowników MPK, sprawcą 

(ld) 

W kilku zdaniach 
• Spotkanie z Marią Foi-tyn, które 

poprowadzi Stanisław Disbardls 
dziś o godz. 18 w Klubie MPiK (ul. 
NarutoWicza 8/10). 

• „Królik w kapeluszu, czyli wie
czór niespodzianek" (w programie 
seans Uu2jonlstyczny) - dziś o godz. 
18 w kawiarni „Unibudu" (ul. Sien
kiewicza 85/87). Wstęp wolny. 

• „ Wokół powieści Andrzeja Kuł· 
nlewlcza „Trzecie królestwo" - od
czyt dr Tadeusza Błażejewskiego w 
ramach „Trybuny Literackiej" dziś 
o godz. 17 w Dzielnicowym Domu 
Kultury - Bałuty (ul. Limanowskie
go 166). 

• Koncert muzyki Chopina w wy
konaniu studentów PWSM dziś o 
godz. 18 w Dzielnicowym Domu Kul
tury - Polesie (al. 1 Maja 87). 

• Zakładowy Dom Kultury przy 
ZPB Im. Dziedyńsklego (ul. Piotr
kowska 282) zaprasza codziennie w 
godz. 13-21 na wystawę grafiki B. 
Liberskiego. 

• Wieczorowa Szkoła dla Pracu
jących nr 31 (ul. N arutoWicza 58) 
przyjmuje zapisy do klas VII I VIII 
oraz na jednoroczne Podstawowe 
Studium Zawodowe - w poniedział
ki, wtorki, czwartk4 I piątki w godz. 
14-20. Początek roku szkolnego 2 lu
tego. 

• Zarząd Dzielnicowy Ligi Ko-
biet wspólnie z Dzielnicowym Do
mem Kultury - Polesie organizuje 
kurs dziewiarstwa ręcznego (szy
dełko I druty). Zapisy (do 25 stycz
nia) przyjmuje sekretariat DDK (al. 
1 Maja 87, tel. 20~„ 381-62) codzien
nie w godz. 9-181 

kazał nasz błyskawiczny rajd -
chodniki - m. in. na ul. Obroń
ców Stalingradu przy ul: Zacho
dniej, wysepki tramwajowe przy 
al. Kościuszki w pobliżu A. Stru
ga, chodnik przy Łagiewnickiej 
1/3 - nie były posypane piaskiem. 

Gospodarze domów czekali Wido 
cznie aż śnieg sam stopnieje. Co 
gorsza, nadal - o czym pisaliśmy 
już niejednokrotnie ~ dozorcy 
ułatwiają sobie pracę przez zgar
nienie śniegu z chodników prosto 
na jezdnie i w dodatku używają 
soli. Ciekawe, jak długo jeszcze 
będziemy musieli apelować do 
wielu niesumiennych dozorców, 
aby w należyty sposób wykony-

WAŻNE TELEFONY 

Centrala Informacyjna PKO 731·12 
Informacja telefoniczna 03 
Straż l>oźarna: 08, &&c-11. 795·55 
Pogotowie Ratunkowe Ol 
rnrormacja kolejowa 155·55, Zlł·H 
rntormacJa PKS: 

Dworzec Centralny 
Dworzec P6łnocny 

Pogotowie wodocla!lowe 
Pogotowie 1razowe 
Po~otowie Ener1retycsne1 

Rejonu P6łnoc 
ReJonn Południe 
dla odbiorców prze-
myslnwycb 109-H 
oświetlenia ulic 

Pogotowie ciepłownicze 

TEATRY 

HS-li 
Tł7-2t 
US·łl 
aes-15 

145-'2 
Z20·19 
251-11 

WIELKI - godz. 1'8 „Halka" 
POWSZECHNY - godtl. 18,11 
„Turoń'• 

NOWY - godz. 19.15 „Oarbus" 
MAŁA SALA - nieczynna 

. lARACZA. J- godz. 19.30 „Pigma
lion" 

TEATR 'M5 - godz. 11 „Dzfet\ 
dobry cl kr6lu Lulu". godz. 
19.15 „Afery pani Hanki" 

MUZYCZNY - nieczynny 
ARLEK1N - Jł<)dz. 17.30 „Ko~ 

Garbu6ek'• 
PINOKIO - godz. 1'1.30 „Kslęt

nlczka w oślej skórce" 

MUZEA 

HISTORU RUCHU REWOLtJ• 
CYJNEGO (Gdańska nr 38) -
godz. 9-17 

ARCHEOLOGICZNE I ETNO-
GRAFU'ZNE (plac Wolności tł) 
godz. 10-17 

CF.NTRl\LNE MUZEUM Wł.O· 
KIF.NNICTWA (Piotrkowska 232> 
godz. 11-19 

EWOLUCJONIZMU {parlr: Sien
kiewicza) godz. t0-t8 

HISTORII MIASTA LODZI (Ul. 
Ogrodowa 15) nieczynne 

SZTUKI rWlęclr:owsJdego nr :SS) 
godz. 10-t7 

czynne od 
Ckasa do 15) 

zoo 
godz. I do 15.30 

KIN A 

BAŁTYK - „Pat Garrett I Billy 
Kld" USA, od lat 18, &odz. 

10, 12.t5, 15, 17.15, 19.30 
lWANOWO - „Pat Garrett l 

Billy Kld" USA, od lat 18. llC. 
10. l~.15, 15. Projek1:ja dla FS 
ZMP „Trąd" poi. godz. 1'7, 19.30 

LUTNlA - „Papierowy kslęfyc" 
USA, od lat 15. godz. 10, 11.15, 
lł.30. 17. 19.30 

POLONIA - „PaplMowy lr•le
życ" USA. od lat 15, goaz. 10. 
12.15, 14.30. 1'7 19.30 

PRZEDWIOŚNIE' - „Dwaj ludzie 
z miasta" franc. od lat 15, tt. 
10, 12, 14, 18, 18. Projekcja dla 
FS ZMP „Doktor Mladen" jug. 
godz. 20 

WISLA - „Nie ujdzie cl to 
nłdzem" franc od lal ta, &· 
10, 12. 14. 18, 18. 20 

WLOKNlARZ - „Dwaj ludzie z 
m• lsta" franc od lat 15, godz. 
10, 12.t5, t5. 17.15, 19.30 

WOLNOSC - „Ucieczka gar,gste
ra" USA, o:l lat 18. !!Od~ 10, 
12.15, 15. t7.15. Projekcja dla 
FS ZMP „Uc!ecz·lr:a gangstera" 
l!:Odz. 19.30 

ŁDK - .. Zia noc•• CSRS. od l:it 
15, godz. 15, 

1
,Pollcja przygląda 

0 ' ~" wł. od at 15, godz. 17.30. 
tU5 

s·~. YLOWY - „Noce I dnle'' cz. 
II, poi. od lat 19. godz. 15. 
17.30, 20 

STUDIO - „Pokusa'• wł. od lat 
18, godz. Hl.30, t7.45, 20 

GDYNIA - „Noc na KarlszteJ
nle" (Al czech. b /o, godz. IO, 
11.45, t3.30. 15.30. Pożegnanie z 
filmem „Zaproszona'• franc. od 
lat 15, godz. 1'7.30, 19.45 

TATRY - .,Flip I Flap w Le
gi! Cudzoziemskiej" RFN, b/o, 
godz. 10, 18,30, 18, t9.30, „Król 
areny" radz. b/o, godz. 11 .30, 
13, 15 

DKM - „Opadły ll§cle z drzew" 
poi. od lat IS, godz. 18, 18, 20 

ENERGETYK - nieczynne 
KOLEJARZ - nieczynne 
MŁODA GWARDIA - „Koch11-

ny drapletnik" (A) radz. b/o, 
l(odz. 12.30, 14, 15.30 „Noce ł 
dnie" cz. I poi. od lat 15, g. 
!O, 17. t9.30 

MUZA - „Syn" franc. od lat tl 
llCOdz. tS.30, 17.45, 20 · 

ZACHETA - „Lady Caroline 
Lamb" ang. od lat 15, godz. 
l~.t5, t5, „Absolwent" USA, od 
lat 18. 2odz. 10, 17.15 tue 

OKA - „ Walka o Rzym" rum. 
godz. t2.30, „Taka była Okla-

Oddział Wojewódzki Narodo
wego Banku Polskiego w Ło
dzi, informuje, że kolejne pub
liczne losowanie premii pienięż 
nych dla właścicieli premiowych 
obiegowych książeczek oszczęd
nościowych, wystawionych na 
terenie m. Łodzi i byłego woje
wództwa łódzkiego, odbędzie się 
16 stycznia o godz. 9 w Lodzi, 
al. Kości uszki 15. 

homa" USA, od lat 15, go<łz. 
10, 16 

POLESIE „Kiedy legendy 
umierają•• USA, aodz. 17, 
„Trzeba zabl~ tę mlłość" pol. 
od lat 18, godz. t9 

POPULARNE - „ Wódz Indian 
Tecumseh" NRD, godz. 141.30, 
„Mściciel'• USA, od lat 18, I· 
18.45 

1 MAJA - „Niezwykłe przygo
dy Włochów w Rosji" (A) 
radz. b/o, godz. 15.30, 1'1.30, 
19.30 

HALKA - „Był sobie drozd" 
(A) radz. b/o, (godz. l7 .30 -: 
sea:ns zamknięty), „Dziewczyna 
z laską" ang. od lat 15 (g·odz. 
19.30 seans Z'llmknięty) 

PIONIER - „żeglarz znad Du
naju'• (A) węg. b/o, godz. 
t5.30, „Mr Majestyk" USA, od 
lat 15, godz. 17.30. 19.30 

POK0.1 - „Ja I mój pies" (A) 
tadz. b/o, g<>d-i:. 15.30, „Sędzia 
z Teksasu" USA. od lat 18, g. 
19.30. Projekcja dla FS ZMP 
„Nocny 'kowboj" USA, g. t'l 

REKORD - „Pippi w lr:raju Ta
lr:a-Tuka" (A) sz.wedz-'kl, b/o, 
godz. lS.lłl, „Dzieje grzechu" 
pol. Od lat 18, goda, 1'1, 19,30 

ROMA - „Hubal" pol. b/o, g. 
tO, 12.30, 19.30, „Doktor Judym" 
poi. od lat 15, godz. 11, l'US 

STOKI - „Synowie szeryfa•• 
USA, Od lat 15, &odz. 15.30, 
1'1.30. 19.30 

&WIT - „Awans• poi. od lat 11 
godz. 15.30, 17.30, 19.30 

SOJUSZ - nieczynne 

• + * PABIANICE - MAZUR - „Nie 
ujdzie et to płazem" łt. godz. 
t5.30. !UO, 11.30; 1\0BOTNIK -
„Dzielny aeryf Lucky Luke" 
fr„ „O'krueh7 tycia" f~. 1rodz. 
11. '1'1. tt 

ZGIERZ - PRZYJA2fł - „Han
dlarz bronią" wł. godz. 19, 18, 
20; WŁOKNIARZ - „Pojedy
nek na szosie" USA, godz. 
18, 18, 20 

DYŻUR'!' APTEK. 

Tuwima 19, Llmanowslr:lego 1, 
Pnybyszewsklego 119. Ossowskie
go 4, Gagarina 8 (boks). Braty
sławska 2 a, Obr. Stallnitradu 15 

DYŻURY SZPITALI 

POŁOŻNICTWO 

Szpital lm, R. Wolf - dzielnica 
Bałuty oraz z dzielnicy Polesie, 
poradnia K ul. Kasprzaka 17 i 
ul. Gdańska 19. 

Szpital hu. lordana - dzlelnl
ca Widzew oraz z dzlelnlcy Po
lesie poradnia K, ul. Przybyszew 
1kle1to 75. 

Szpital Im. Kopernika - dziel
nica Górna poradnia K ub Od
rzańska. C!eszkowslr:lego, Loka
torska. Rz&owska 1 Przybyszew
sklel(o U. 

Instytut Poł.•Głn. AM - Po
łożnictwo, Sterlinga 13. Glne1to
logl11 - Curie-Skłodowskiej tli -
dzielnica Srćdmleścte I z dziel
nicy Górna poradnia K ul. Fe
lińskiego I Zapolslr:lej oraz z 
dzielnicy Polesie poradnia K ul. 
t Maja H. 

Zirlerz Sspltal Im. Curle-
SkłodowsldeJ (Paru:czewtlr:a a5) 
- miasto 1 ~mina Alelr:sandrów, 
miasto Konstantynów. 1Cm1ny No
wosolna, Andrespol, Bt6jce oraz 
Ł6dt dzielnica Polesie Qoradnle 
K, ul. Fornalskiej I Thllmanna. 

Szpital Im. Marchlewskie.re (ul. 
Dubois) miasto I IC!ftlna 
Zgierz 1 Ozorlr:ów l gm. Parzę
czew. 

Pabianice - Szpltat lm. Bier
nackiego (Szpitalna 2) miasto i 
ll[mlna Pabianice oraz 1Cmlna 
Ksawerów I Rzgów. 
Głowno - Szpital MleJskl -

miasto I gm, Głowno, miasto 
stryków. 

Ch!rurll[la 011:ólna - Bałuty 
Szpital !m. Blel(ańsklego (Knla
zlewicza 1/5). Górna - Szpital Im. 
K<>Pernlka (Pabianicka 82). Pole
sie - Szpital Im. Pirogowa 
CW61ciat\ska 195). Sródmleścłe -
Szpital Im . Barlickiego (Kopclń· 
skiego 22). Widzew - Szpital !m, 
Sonenbero (Pieniny 30). 

Chlturl(ia urnowa Szpital 
Im. Kopernl·ka (Pabianicka 92) 

Neurochlrur(la - Szpital Im. 
Sklodows'k!ej-C:Urle (Zgierz, ul. 
Parzęczewska 3B) 

Lar:rn11Colo1?ta - Szpital Im. Pl· 
rognwa (Wólczańska 191) 

Okulllt'\'ka - Szpital tm. Jon
schera (Milionowa 14) 

Chlruricla I laryngologia dzie
cięca - Szpital Im. Korczaka 
(Armil Czerwonej 11) 

Chirurgia szczękowo-twarzowa 
- S-zpltal Im. Barlickiego (Kop
clńslde11:0 2.2) 

T<>ksykologla - Instytut Me
dycyny Pracy (Teresy 8) 

NOCNA POMOC LEKARSKA 

Nocna pomoc lekarska Stacji 
Pogotowia Ratunkowego przy ul. 
l!lłenklewlcza 131, tel. 111-łl 

Ogólnoł6dzkl Telefoniczny PUn'kt 
Informacyjny dotyczący pracy 
placówek słutby zdrowia telefon 
e1s-t1 czynny jest w 1todz. T-15 
oprócz niedziel I ~wl11t 

TELEPON ZAUFANIA - m-n 
czynny w dni powszednie od 
tli-,, w niedziele I łwlęta całą 
dobę. 

DZIENNIK POPVLABNY ar 10 (1288) I 
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„Cefarm" zastąpił Zarząd Aptek Na rynkach 
świata Nowa struktura • nowe za ania 

. --------oa 
Zmianom w słrukłane admłnistracyJneJ kraju łowanySZlł 

także przemiany w wielu dziedzinl'Ch naszego życia gospodar
czego. Przykładem tego może byli chociażby farmacja, Tak 
się składa, że przed kilkoma dniami - 8 stycznia - minęła 
niezauważenie rocznica o ogromnym znaczenia. Mineło 25 lat 
od chwili upaństwowienia aptek w Polsce. Równocześnie za· 
szły istotne zmiany w strukturze działania. Już kilka miesię
cy temu na _miejsce dawnych zarządów aptek powołane ws· 
tały przedsiębiorstwa zaopatrzenia farmaceutycznego „Oe
farm", podlegajl\(le Zjednoczeniu „Oefarm". Co zatem zmieniło 
się na naszym terenie? Rozmawiamy s dyrektorem ł6dzkiee-o 
„Cefarmu" mgr J. PAWLIKIEWICZ' 

- PZF „Cefarm" w Łodzi obej
muje obecnie swym działaniem ob 
szar pięciu województw. Łódzkie, 
piotrkowskie, sieradzkie, skiernie· 
wickie i od niedawna teraz je
szcze płockie. Te zmiany zmuszały 
nas w pierwszym rzędzie do upo
rządkowania systemu przynależno
ści aptek w granicach nowych wo· 
jewództw. Od 1 stycznia br. ma· 
my tu już pełne rozeznanie i po
rządek. 16 aptek przekazaliśmy 
innym przedsiębiorstwom „Cefar
mu", ale przejęliśmy z kolei aż 
50. W sumie mamy więc w na· 
szym regionie 278 aptek z czego 
106 w łódzkiej aglomeracji miej
skiej. To oczywiście nie jest wszy
stko. Zaopatrujemy w leki jeszcze 
.60 szpitali i ponad 300 różnego ro
dzaju innych placówek i przedsię· 
biorstw. Nasze zadania stanowią 10 
proc. całego zaopatrzenia w leki 
na terenie Polski, a więc dużo! 

- Jak przedstawia się baza pla
cówek, którymi „Cefarm" dyspo
nuje? 

- Bardzo rozmaicie. Większość 
przejętych ostatnio aptek daleka 
jest od ideału. Najlepsza chyba 5Y 
tuacja jest w tej dziedzinie w 
województwie piotrkowskim, a w 

Zagraniczne toumee 

skierniewickim i płockim wyma
gać będzie jednak poważnych je· 
szcze nakładów, Problem najpo
ważniejszy, jaki przed nami staje, 
to jednak kadra, a szczególnie jej 
braki dają się odczuć w miastach 
wojewódzkich. Ogromne znaczenie 
mają tu mieszkania. W Wieluniu 
np. nie dajemy sobie rupełnie ra
dy. Obawiamy się, że dojdzie do 
tego, że w Skierniewicach, Łowi
czu, czy Tomaszowie, będziemy mu 
sieli likwidować apteki, gdyż i tak 
już teraz zatrudniamy tam farma• 
ceutów z dawno przekroczonym 
wiekiem emerytalnym. 

Praca farmaceuty, zwłaszcza w 
terenie, nie należy do łatwych. O
bowiązuje pogotowie pracy, dyżury 
nocne, za które otrzymuj!' się 100 
zł, a podczas których pacjenci 
miast zgłaszać się. z pilnymi zle
ceniami, przychodzą z receptami 
z całego tygodnia. P'armaceuta jest 
więc uwiązany do swej apteki, a 
jeśli przy tym są dzieci i brak 
mieszkania, oczywiście trudno zna
leźć chętnych spośród absolwentów 
AM. 

- Jakle więc kierunki działania 
pod4!jmuje „Cefitrm", mimo wspom 
nianych kłopotó1 ? 

Teatru Pmtomimy 

- Musimy starać się o dalszy 
rozwój sieci l o rozszerzenie form 
działania aptek. Będziemy więc 
szerzej, niż dotąd wprowadzać w 
ośrodkach miejskich pracę dwu· 
zmianową. Jeszcze w ciągu bieżące 
go kwartału we wszystkich czte
rech miastach wojewódzkich, uru
chomimy apteki leków specjalisty 
cznych. Będą to placówki spełnia
jące taką rolę, jak łódzka apteka 
przy ul. Piotrkowskiej 113. Znajdą 
~ię tam leki z listy pozalekospiso
wej, tzn. z importu Ministerstwa 
Zdrowia. Leki wysoko specjalisty 
czne, których szerokie rozprowa
dzanie nie byłoby wskazane. Per
sonel tych aptek stanowić będzie 
także ośrodek specjalistycznej in
formacji o lekach. 

Podjęliśmy również starania, 
które w naabliższym okresie powin 
ny p.rzynieść pewną poprawę w 
dziedzinie zaopatrzenia w szereg 
podstawowych środków. Nawiąza· 
liśmy np. kontakty ze Zjednocze
niem Przemysłu Gumowego „Sto
mil". W całym kraju odczuwane 
są poważne braki w zaopatrzeniu 
w wyroby gumowe. Postaramy się 
na naszym terenie złagodzić te 
trudności. Współpracujemy także z 
Pabianickimi Zakładami Srodków 
Opatrunkowych. Resort również 
podjął decyzje o rozszerzeniu im
portu w dziedzinie surowców i 
środków opatrunkowych. Poprawa 
powinna być wkrótce widoczna. 

- Mamy więc nadzieję, że nie· 
bawem można będzie mówić o e· 
fektach tych poczynań. Liczymy 
także, :i:e dobra współpraca z wła
dzami terenowymi nowych woje
wództw zaowocuje szybszą po
prawą stanu aptek. Nowe kadry 
farmaceutyczne są przecież pilnie 
potrzebne, a oczekiwana poprawa sta 
nu zdrowia ludności wymaga rów 
nież dobrego zaopatrzenia w leki. 

(L. Rud.) 
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ie mam c as „. 
W ten ~osób rozpoczęła slę na-

sza wizyta u majstra budowanej 

KIELECKIB TAM·TAMY 

Kielecka spółdzielnia „Precy
zja" wytwarza z metalu i two 
rzyw sztucznych szeroki asor
tyment · zabawek dla dzieci. Są 
to np. miniaturowe pianina, de 
ski do prasowania dla małych 
gospoś, pistolety, bębenki i 
tam-tamy. Zabawki są estety· 
czne, bardzo kolorowe i cie
Slą się du:i:ym powodzeniem na 
rynku krajowym i zagrani
cznym. Kielecka „Precyzja" 
eksportuje swoje wyroby m 
in. do Wielkiej Brytanii, RFN 
Belgii. 

MAZURSKA SOSNA 
ROSNm WUSA 

W nadleśnictwie Klosnowo 
(Bory Tucholskie) znajduje się 
łuszczarnia szyszek, która jest 
znanym dostawcą poszukiwa· 
nych nasion drzew. Część tego 
towaru idzie na eksport. Odbior 
cy w Stanach Zjednoczonych 
zakupują tutaj nasiona pięknej 
sosny „mazurskiej", a Szwedzi 
i Duńczycy - nasio.na olsztyń
skich świerków 

EKSPORT DESENIOWYCH 
LIZAKńW 

Fabryka „Liwocz" w Jaśle 
istnieje już 20 lat i słynie z 
wyrobu słodyczy - w 1975 ro
ku wyprodukowała -ich za 150 
milionów złotych. Szczególnym 
powodzeniem cieszą się desenio
we lizaki i to nie tylko wśród 
krajowych amatorów słodyczy. 
„Liwocz" eksportuje wielobar· 
wne lizaki do kilkunastu kra
jów świata ku uciesze dziatwy 
w różnym wieku. 

ROS.JANIE I AMERl'KANIE 
W GARNITURACH 

Z KRAKOWA 
Szyk, smak, najnowsza linia 

- oto walory męskich ubrań, 
produkowanych w krakowskiej 
„Vistuli". Te zalety są najlep
~zą reklamą, nikogo więc nie 
dziwi, że ubrania z metką „Vi
stuli" cieszą się dużym wzię· 
ciem wśród rodzimych i zagra
riicznych klientów. 

~ przychodni przy zbiegu ulic Przy
- byszewsklee;o i Tatrzańskiej. Fak· 
; tycznie, budowlani zwijali się Jak 
co w ukropie. Do zakończenia budowy = pozostaje jeszcze wiele. bardzo wie
i le pracy. Plątanina kabll brak la-

stryku, nlelmmpletne przewody wod.
ri. kan. I tak dalej. A ostateczny ter
~ mln, nie wiadomo zresztą j11ż któ

ry, minął 31 grudnia zeszłego ro
lru. Według naszego rozeznania, 
prace potrwają tu jeszcze co naj
'ftniej 2-.1 miesiące. Chyba, że„. 

Wśród odbiorców z kraj6w so 
rnalistycznych pierwszt· miejsce 
zajmuje Związek Radziecki, na 
tomiast na liście kontrahentów 
z krajów kapitalistycznych prio 
rtują Stany Zjednoczone. „Vi
stula" ekspor,uje również u
brania na rynek skandynawski, 
francuski, austriacki, kanadyj
ski. 

Wrocławski Teatr Pantomimy zało:łony I kierowany przez Hen
ryka Tomaszewskiego, który Jest równjet głównym retyserem 
i choreografem wystawianych tu spektakli, cieszy się sławą I uzna· 
niem nie tylko w Polsce, ale takte w wielu innych krajach. do 
l<t6rych dotarł w swoich podr<l:l:ach art\ystycznych. Od te stycznia 
do 20 marca Wrocławska Pantomima przebywa na kolejnym tour
nee w Stanach Zjednoczonych I Kanadzie. Podczas wleln przed· 
<tawle6 zagraniczni widzowie będą mieli okazję obejrzeć „Mena
żerię cesarzowej Filissy" z Danutą Kislel-Drzewlilską 'w roll 
głównej. (dor) 

N/z: aktorzy wrocławskiej Pantomimy w spektaklu „Mena:terla". 

Tłum.: EWA TORSKA 

- Ozy wolno mi teraz wvlść. t:!'l.V musze stać? 
- Może oan wvlść. ulożvć $aulta do 1?robu i zasvooć. 
Bylem tak zmec:zony. że ooozatkowo nie zdałem sobie si:>ra

wv ze znaczenia Jęiro słów. Nie miałem wiec dzielić r!l"ObU 
z Saultem I . ' 

W kuchni eks-lekarz pracował nad eks·twarza Floraine We-
ather Rzucilem tvlko okiem na tan obr'luek. musiałem led· 
nak natvchmlast odwrócić wzrok. Kerch zemścił sie w sl)()Sób 
okrutnv. .Jedvnvm ludzkim elementem. la!Qi został z teł ko-
bietv. bvł cichv szmer lei oddechu. · 

- Nie m<>!le fei umtować. - oowled:clal s.a.tarrulinder. 
Straciła za dużo tm-wi. 

- Musi oaz.ostać omv tvciul - rzekł Kerch sood okna 
Jeżeli lei oain nie utrzvui.a orzv żvclu nde bedzle oo.n mól?ł 
'lrobić w tvm mieście 111!\i fednel skrobanki wiecel ! Móelbvm 
na.n.a nawet na reszte tvoia zamknać w krvminale. orofeso
rze ! 
Małe żółte oczka starel?o człowieka. soolrzalv na Kercha. 

- Alet la iel nie mo2e umtO'Wać! Tvlko orzv natvchmia.sto
wel transfuzil km bvlobv to możliwe! Jest teraz beii orzv
tomności. 

- To niech oan robi te transfurzle! - Kerch sooirmł na 
mnie. - T('mu młodemu cz.łoiwiek()IWJ m<>że oan zabrać dosvć 
zdrowe! krwi! · 

- Nie mo2e te20 robić - nie mam ootrzebnvch n.arzedzi. 
Nie in.am też lei l?Mlov krwi. Jeżeli chce la oain uratować. 
t rzeba ia zawieźć do s:zoltala. Ale nawet w tvm orzvoodku 
bedz:if iu~ oewnie za oóźno · 

- Nie <ło szpitala nie możemv lei odwieźć odrzekł 
Kerch z wol!la. - Jak długo potrwa, nim umrze? 

- li/loże dwie l?odzilnv. dokl.adnńe nie m<>!?e o'klreślić. Terarz 
iuż krwi nie traci . 

- Wobec tel?O niech oain zdelmie szwv. Jeżeli ma umrzeć. 
to na i1eoiei bedzie. tak umrze szvbko. Nie mol?e tu tkwić 
l oszc:re dwie imdzilinv! 

Satamander soolrmł na ndeito z orzerażeruem: - Malm ro-
zerwat' ra.nv? t • · R t • - Tak powiedziałem. Niech się pan po em ZaJmie us y m. 
Cze® oain chce. GarlMld? 

- Dól ma Już oieć .stóo ltlebokośoi. CzY to dosyć? 
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Okolicznym m!eszkańcom ta bu
r\owa. prawdę . mówiąc, już się znu
dz!ła. Budynek o kubaturze 2 .700 m 
sześc. wznoszony jest przeszło 4 la
ta, a końca wciąż n!e widać. Malo 
tego; budowa (a raczej plac przez 
nią zajmowany) rozrasta się, zajmu
jąc coraz więcej terenu. Zajęte zo
stały już przejścia dla pieszych, do
stęp do śmietnika I trzepaka. zni
szczono trawniki I świeżo posadzo
ne krzewy. Jeśli tak dalej pójdzie, 
do nowej · przychodni ludzie trafią 
naprawdę chorzy - nie tylko fl-
1ycznle, ale I psychicznie. (kl) 

Z TRZCIANKI DO USA 
Uznaną specjalnością Zakła

du Produkcji Leśnej „Las" w 
Trzciance są wyroby z wikliny. 
jak np. meble, duży wybór ory 
ginalnych w kształcie koszy
ków, najróżniejsze drobiazgi. 
Wszystkie te wyroby mają u
gruntowaną renomę za grani· 
c·ą, toteż ich eksport wzrósł 
wielokrotnie w minionej pięcio
latce. Zagraniczni odbiorcy re
krutują się z wielu krajów, w 
tym z Wielkiej Brytanii, RFN, 
Stanów Zjednocz.:mych. 

- Myślę, że tak - skinął Kerch. - Potem załatwimy wszy
stko inne kiedv bedziemy mieli wiece! czasu. 

- Podnieś Ero, mói cliłoocze - rozkazał mi Garland. 
Zwłoki Saulta jeszcze nie zesztywniały, ale też niełatwo 

było je nieść. Ale może kolana drżały mi tylko dlatego, że 
nigdy jeszcze nie grzebałem człowieka. Wyniosłem go ostroż
nie. gdy jednak ciało wrzuciłem do dołu, upadek sprawił, że 
z płuc wydobyło się z sykiem powietrze. Przykryłem zie-
mią zwłoki, nim rzuciłem pierwsze grudki ziemi na jego 
twarz odwróconą do góry. Było mi ciężko przykrywać tę 
twarz ziemią. 

Garland nucił w tym czasie z ironią piosenkę: 

- Proch do prochu, 
popiół do popiołu! 
Jeżeli Bóg cię nie zechce, 
wiej szyb~o do diabła! 

- Myślałem, że to był pana przyjaciel? 
- Nie mam przyjaciół! - Potrząsnął z obojętnością głową. 

- Za co muie pan właściwie uważa? Za zakonnicę? 
Zanim zasypałem &rób, Kerch otworzył drzwi do kuchni 

i zawołał do Garlanda: - Niech go pan tu, przyprowadzi z 
powrotem! 

- Naprzód marsz! Naprzód marsz! - zawołał Garland. 
Owinęli kobietę w derkę wziętą z samochodu. Kerch roz

kazał mi wynieść ją z domu i ułożyć · na tylnym siedzeniu 
auta. Wykonałem polecenie. Nabrałem wprawy zawodowego 
grabarza, dla którego zwłoki nie mają już w sobie nic ludz
kiego. stanowią tylko trudny do transportu pakunek. Kobieta 
była ułożona niewygodnie iiłową w rogu siedzenia a nogami 
na ziemi, ale wygoda nie miała już dla niej znaczenia. 

Gdy Garland wrócił ze mną do kuchni, Kerch oderwał mi 
guzik od marynarki i wyrwał mi pęk włosów z głowy. Re
wolwer Garlanda. którego lufa raniła mi plecy, nie pozwolił 
mi udusić go gołymi rękami. 

- Pozwólcie ml zebrać myśli - rzekł Kerch. - Byłoby 
przecież ładnie, gdyby przy ftim znależli nóż. 

Garland sięgnął mi wolną ręką do kieszeni i wyciągnął nóż 
sprężynowy. - To nóż Saultal - zawołał. 

- Tym lepiej, - skinął Kerch. - Im wszystko będzie bar
dziej zawikłane, tym lepiej! - Włożył nóż do swojej kieszeni, 
guzik i pęk włosów umieścił w kopercie. - Pan tu zosta
nie, Garland, i będzie pilnował Weathera! Profesor powiedział 
mi, że Rusty wkrótce odzyska przytomność. Ja wrócę za dwie 
trzy godziny. Gdyby w tym czasie zdarzyło się coś nieprzewi
dzianego, może pan mnie za5tać u Alonzo Sanforda. 

- Czy mogę go zastrzelić, gdyby był ~iebezpieczny? 
zapytał Garland. 

- Lepiej nie. W każdym razie nie teraz. Ale decyzję mu„ 
szę pozostawić panu. Chodźmy, profesorze! 
Mały człowieczek dreptał za nim jak wystraszona mrówka. 
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SRODA. 1ł STYCZNIA 

PROGRAM I 
10.00 Wiad. 10.08 Dedykacje mu

zyczne - dzieciom. 10.30 „ Wpisani 
w Giewont'• - fragm. 10.4-0 Leksy
kon jazzu. 11.00 Refleksy. 11.05 Nie 
tylko dla kierowców. 11.12 Mozaika 
melodii . 11.30 Wrocław na muzycz
nej antenie. 12.05 z kraju I ze 
świata . 12.25 Wrocław na muzycz
nej antenie. 12.45 Rolniczy kwa
dr.ans. 13.00 Zespół „Old Tlmers". 
13.15 O zdrowiu dla zdrowia. 13.30 
Katalog wydawniczy . 13.35 Tańce 
ludowe. 14.00 Muzyka na wolnej 
przestrzeni. 14.20 Sport to zdrowie. 
14.2:; Rytmy młodych. 15.00 Wlad. 
15.05 List z Polski. 15.lł Z polskiej 
fonoteki. 15.35 Operetka. jej twór
cy i wykonawcy. Hl.OO Wlad. 16.05 
Informacje dla kierowców. 16.06 U 
Przyjaciół. 16.11 Propozycje do Li
sty Przebojów. 16.30 Aktualności kul 
turalne. 16.35 Spiewamy I tańczy
my. 17.00 Radiokurler. 17.20 Pa.rada 
piosenki. 18.00 Muzyka i 3ktualnoś
ci. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 
18.30 Przeboje non stop. 19.00 Dzien 
n!k. 19.15 Studio jazzowe PR. 20.00 
Wiad. 20.05 Naukowcy rolnikom. 
29.20 Gwiazdy estrad. 21.00 Wlad. 
Z! .05 Kronika sportowa. 21.22 Kon
cert chopinowski. 22.00 Z kraju i ze 
świata. 22.20 Gra Electric Light Or
chestra. 22.30 „Uczeni w anegdoc!e". 
22.45 Minirecital piosenkarski. 23.00 
Wiad. 

PROGRAM ll 
8.30 W!ad. 8.35 My 76. 8.45 Muzyka 

spod strzechy. 9.00 Utwory kam. 
J. Haydna. 10.00 Rozmaitośc! lite
racko-muzyczne. U.OO Muzyka kom
pozytorów skandynawskich. 11.30 
Wtad. 11.35 Od Tatr do Bałtyku. 
12.05 Terminarz muzyczny. 12.25 
„ Wydarzenia, poglądy, refleksje" -
magazyn sieradzki (Ł). 12.45 F. Men 
dclssohn-Bartholdy Serenada i 
Allegro. 13.00 „Raz, dwa, trzy.„ i 
co dalej?". 13.20 Pleśni Fr. Schu
berta. 13.30 Wiad. 13.35 ze wsi l 
o ws!. 13.50 Duety Instrumentalne. 
14.10 Więcej_ lepiej, taniej . 14.20 
Przezorny zawsze ubezpieczony. 14.25 
Utwory D. Szostakowicza. 15.00 
Zawsze o 13-tej. 15.40 Koncert mu
r.ykl operowej. 16.10 Moda ! piosen
ka. 16.25 Pięć minut o wychowaniu. 
16.30 J. Gilbert Walc z opt. 
„Królowa filmu". 16.40 Aktualności 
dnia - wyd. pop. (Ł). 16.45 .• Reali
zac.ie" (Z.). 17.00 Muzyka Wschodu. 
17.20 ReJ>C>rŁaż literacki pt. „Może 
ktoś zapali świeczkę". 17.40 .• Prądy 
! poglądy" . 17.55 Nowości nagrań. 
18.30 Echa dnia. 18.40 „$wiat i my" 
- maiiazyn . 19.00 Koncert na temat. 
19.30 Teatr PR - Studio Współcze
sne - Wybieramy premierę roku 
1975 - „Zaspa" - słuch. 20.30 Utwo 
ry S . Prokofiewa. 21.30 Dziennik. 
21.45 Wlad. sport. 21.50 I. Strawiński 
- Movements. 22.00 Magazyn stu
dencki. 23.00 c. Franck - Sonata 
A-dur. 23.30 W!ad. 

PROGRAM nr 
14.30 Jeżeli śpiewać to nie Indy

widualnie. 15.00 Ekspresem przez 
świat. 15.10 Przedstawiamy kwartet 
M. Mazura 15.30 Herbatka przy 
samowarze. 15.50 „Blues do upoje
nia" . 16.00 Rozszyfrowujemy plMen 
ki. 16.20 Standardy po polsku. 16.45 
Nasz rok 76. 17.00 Ekspresem przez 
świat 17.05 Muzyczna Poczta UKF. 
17.40 Vademecum nr 14. 18.00 Muzy
kobranie. 18.30 Polityka dla wszyst· 
kich. 18.4S Pocztówka dźwiękowa z 
Pary:ta. 19.00 Co wieczór powieść 
w wyd. dźw. „Wielkie wygrane" 
J . Cortazara. 19.30 1!:ksprei;em przez 
świat. ,19.35 Opera tygodnia - P. 
Czajkowski - .. Trzewiczki". 19.lMI 
„Właściwy moment" - odc. 20 .00 
Jan Jakub w krainie dźwięków. 
20.30 Przypominamy „Gusła" . 20.50 
Teatrzyk Zielone Oko - „Dziwna 
ucieczka'• - słuch . 21.UI „Foxtrot" 
- płyta zesp. G~nesls. 21.40 Przy
poml namy „Gusła" . 22.00 Fakty dnia. 
22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów. 
22.15 Trzy kwadranse jazzu. 23.00 
Swoje ulubione wiersze recytuje Z. 
Maciejewski. 23.05 Czas relaksu. 

PROGRAM IV 
14.20 Omówle,nle programu lite

rackiego. 14.25 Tygodnik Kultural
ny. 15.05 Promenada przegląd 
wydarzeń kulturalnych. 15.35 Dysku 
sja literacka. 15.55 Aktualności kul
turalne. 16.00 Wlad. z progra:nu I. 
16.05 Dzieła organowe J. S. Bacha. 
16.40 Informacje dnia (Ł). 16.45 .,Re
alizacje" - reporta:I: (Ł). 17.00 Pro 
gram stereo I mono (t.). 17.03 W 
karnawałowym nastroju - koncert 
(Ł). 18.15 Pro11:ram mono - Radio
reklama. (Ł). 18.25 „o zdrowie czło
wieka" 18.40 „Spotkalllia z histo
rią". 19.00 „Ekonomia na co dzień''· 
19.15 14 lekcja języka hiszp. 19.30 
Opera „Cyrulik sewils'ki" G. 
Rossiniego. 22.lS „W stroni: no
wej techniki". 22.30 Karnawałowe 
rytmy. 

TELEWIZJA 
PROGRAM I 

8.00 TV Technikum Rolnicze 
(Łód:t,. 6.30 TV Teeh,nikum Rolnicze 

W dniu t:t styC'l:llta 1976 re>ku 
mna.rla., w wieku lat 43, nasza 
naJuk<>ehańsza. C6l'k.a 

$. + P. 
JADWIGA 

RAT AKOWSKA 
Msu św. ta.tobna odprawiona 

zosta.n1e w kaplley cmentarza na 
Dolach, dnLa 15 stycmia br. o 
ge>dz. 14.30. Wyprowadzenie zwłok 
do gro.bu nastą.pl tegot rlnla o 
godz 15. o czym pe>wiadamiają 
pogrążenJ w głębokim smutku 

RODZICE 
Prosimy o nleskla.danle kO'll<lo

leniejl. 

(W). ,.30 „Personel" - film TVP 
(kolor, W). 9.00 Chemia kl. VII (ko
lor, W). 10.00 Fizyka kl. VII (W). 
11.05 Fizyka kl. VIII (W). 12.44 TV 
Technikum Rolnicze (Szczecin). 13 .25 
TV TechnLkum Rolnicze (Poznań). 
14.40 TV Kurs przygotowawczy 
(Gdańsk). 15.50 NURT (z Krakowal. 
16.30 Dziennik (kolor). 16.40 Ob!ek
tyW - program woj.: katowickiego, 
bielskiego, częstochowskiego, opol
skiego (z Katowic). 17.00 „Kacz-orek 
Kwak" (W). 17.30 Losowanie MałP· 
go LO'bka (W) . 17.40 ITP (W). 17.50 
.,Wieczór w muzeum" (kolor, W). 
18.lft „X Y X" - cz. II (W). 18.40 
Spotkania z medycyną (W). 19.20 
Dobranoc (kolor, W). 19.30 Dziennik 
Ckolorl 20.25 Kino Interesujących 
Filmów „Baxter" - film fab. prod. 
ang. (kolor, W). 22.05 Dziennik (ko
lor). 22.20 Mistrzostwa Europy w 
jeździe figurowej na lodzie ,Gene
wa). 

PROGRAM II 

16.30 Język francuski - lekcja tł. 
17.00 Szkoła wynalazców. 17.35 Po
radnta młodych. 18.15 „Człowiek z 
kwiatem w ustach" - film TVP. 
19.00 Studio PI (Z Łodzi). 19.20 Do
branoc (kolor). 19.30 Dziennik (ko
lor). 20.15 Wiad. . sportowe. 20.25 
Mistrzostwa Eu,ropy w jetdzie fi
gurowej na l<>dzle (Genewa) . 22.20 
24 godziny (kolor). 22.35 NURT. 23.05 
Język angielski - lekcja 13 (p<Y\Vt.). 

Odpowiedzi redakcji 
Ryszard G., Bełchatów. Umowa o 

pracę zostaje rozwiązana z dniem 
upływu okresu wypoWiedzenla, nie
zależnie od zalstniałe1 w tym cza
sie choroby. Jeżeli Obywatel był za
trudniony Js:rócej niż 1 rok, okres 
wypowiedzenia umowy o pracę wy
nosi 2 tygodnie i kończy się w so
botę. 

Stały Czytelnik, Golesze. PracOW• 
nikom-uczniom średnich szkół zawo
dowych przysługuje urlop okoliczno
ściowy w wymiarze 6 dni roboczych 
w każdym roku szkolnym, o ile pro
gram nauczania przewiduje egzami
ny doroczne z klasy do klasy lub 
egzaminy semestralne. 

omu 
W zakładach pUkarsk!ch z dnia 

10/11.1. 1976 r. stwierdzono: 

LIGA ANGIELSKA 

1 rozw. z 13 trafieniami - wy. 
!('rana 49'1.784 zł. 'Jf1 rozw. z 12 tra
fieniami - wygrane po około 18.000 
zł, 625 rozw. z 11 trafieniami 
wygrane po 788 zł, 5.960 rozw. z 10 
trafieniami - wygrane po 82 zł. 

„Kukułeczka" p aci 
za pięć trafień - zł 2.161 . za czte

ry trafienia prem. - zł 189, za 
Cltli.ry trafienia - zł 89, ta trzy 
trafienia prem. - zł 20, za trzy 
trafienia - zł 10. 

Premiowane końcówki banderoli: 
23652 - zł 2.000, 3652 - zł 500. 

Na najbliższą grę za 6 tratled 
przypada około zł 170.000. 

Uwaga! Losowanie „Konkursu no
worocznego 1976'' odbędzie si<: dnia 
18 stycznia 1976 roku o godz. 9 w 
sali losowań ŁGL „Ku>kuleczka", 
Łódź, ul. Piotrkowska 112 (wejście z 
alei Schlllera). Losowanie gry 9'18 
nastąpi bezpośrednio po losowaniu 
nagród rzeczowych. 

PODZIĘKOWANIE 

Dyrekcji ora.-z Koleżankom l 
K<>legom z „CEZAL" za 1>kaza.ną 
p()moc w czasie Ch()roby naszej 
ukochanej Siostry · 

HALINY 
CZAPLINSKIEJ 

e>raz rz;a. udzial w pogrzebie, tą 
tJiro,gą skllada.my najs.ecde=nieJisze 
podziękowania. 

SIOSTRA i BRAT 

PODZIĘltOWANm 
Koleżankom i Kolegom z WZGG 

„SChl." w Pi<l'tirkD'Wle Tryb. I Lo· 
dzl, Współpracownikom z Gmtn
nej Spółdzielni w Drużbicach <>raz 
pracownikom CPN, Preyjacl<lł<>m 
I Zl)ajomym za udział w pogrze
b!e zma.rtego n.a.gie dnia 7 1>tycz-
111.a 1978 r. 

S. + P. 
PIOTRA 

OLEJNIKA 
skla.da serdemme poddękowanle 

ZONA I RODZINA 

KOLEDZE MGR 

GRZEGORZOWI 
BĄKOWI 

praC<>Wlllik<>WI na.wmwemu Insty
tutu Fi'ZiYld Pt., wyrarz;y glęboltle
go wsp6lczucla z powodu śmierci 

OJCA 
składa.ją,: 

KOLEŻANKI l KOLEDZY, OOP 
PZPR ora.z DYREKCJA tF PL 

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ 
Dzl&ka.n I Rada Wyduału Ek1>1~«>mfozno-Socjologicznego Uniwersytetu 
Lódzkiego podają do wiadomości , że w czwartek, dnia 29 stycznia 1976 
tokJU o godz. 10 w sali konfereincyjnej Wydiziału Ekonomiczno-Socjo
logic:mego Uniwersytetu Łódzkiego - Pawilon Technik Obrachunko
wych, Lódź, ul. Rewolucji! 1905 r. nr 41/43, odbędzie się publiczna dy
skusja nad rozprawą doktorską mgr Lechosława Berlińskiego pt.: 
„Efektywność ekQJlomicz.na metod wytwarzania włókna lnianego''. 
PROMOTOR: pro·f. dr habił. Władysław Piotrowski z Uniwersytetu 

Lód1Jkiego. 
RECENZENCI: doc. dr Wi~law Piaskowski z Uniwersytetu Lódzkiego, 

doc. dr habil. Józef Wojs~nis z P<>litechni•ki Lódzkiej. 
RoZ)»'awa doktor&k.a wraz z recenejam! majduje się do wglą·:łu w 
czytelni g.lównej Biblioteki Uniwersyteckiej w Lodzi, ul. Narutowi
cza 108. Wsitęp na rozprawę wolny. 289-k 
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